
LEKNÍN
Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

ZDARMA
měsíčník

č. 7/2018

www.hermanuv -mestec.cz

festival 
NEtradičních sportů Hudební léto7 21

Cyril, Metoděj 
a Mistr Jan
Červenec je nejen prvním měsícem 
prázdnin pro děti, ale také jeho začá‑
tek znamená dva dny volna pro ro‑
diče. Dne 5. července si každoročně 
připomínáme Den slovanských zvě‑
rozvěstů Cyrila a Metoděje a 6. čer‑
venec je věnován památce českého 
reformátora a kazatele Mistra Jana 
Husa.

…pokračování na straně 4

Ocenění žáků, dětí a pedagogů 2018

28
Divadlo 
ze mlejnaze mlejna

V úterý 19. června přijali z rukou starosty města Josefa Kozla a předse‑
dy Komise pro výchovu a vzdělávání Marka Výborného ocenění úspěšní 
žákyně a žáci heřmanoměsteckých školských zařízení. Oceněni byli také 
zástupci skautského střediska Leknín, kteří úspěšně reprezentovali naše 
město. Zaslouženého poděkování se dostalo také dlouholetému úspěšné‑
mu pedagogovi ZUŠ panu Jiřímu Pospíšilovi, který převzal plaketu a pa‑
mětní list. Po loňské odmlce byla navržena i dvě ocenění dětí za mimo‑
řádný čin. Na návrh velitele Městské policie H. M. Romana Charváta byly 
za čestné jednání oceněny dvě žákyně 4. třídy Kristýna Kašparová a Karo‑
lína Novotná. Obě společně nalezly peněženku s doklady a poměrně vy‑
sokým obnosem peněz, kterou odevzdaly na služebnu Městské policie. 
Svým jednáním tak mohou být vynikajícím vzorem svým spolužákům.

Návrhy na ocenění projednala Komise pro výchovu a vzdělávání a doporučila je starostovi 
města. Ten pak v rámci komponovaného pořadu předal oceněným jednotlivcům pamětní 
listy města a odměny v podobě knižních poukázek. Kolektivy kromě pamětního listu obdr‑
žely dle výběru poukázky do kina nebo na zmrzlinový pohár. Ve zcela zaplněné synagoze 
provázel celým programem Marek Výborný, o důstojnou atmosféru se postarali svými 
hudebními vystoupeními žáci Základní umělecké školy a Dětský pěvecký sbor Písnička ZŠ.

…pokračování na straně 5



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 2

nou Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby IV‑12‑2016574/
SOBS VB/2 se společností ČEZ Distribuce, a. s. na po‑
zemku p. č. 2149 v k. ú. H. M.

Usnesení č. R/2018/177 RM nedoporučuje odpro‑
dej části pozemku parcelní číslo 1456/2 v k. ú. H. M.

Usnesení č. R/2018/178 RM nedoporučuje odpro‑
dej pozemku parcelní číslo 2370 v k. ú. H. M.

Usnesení č. R/2018/179 RM nedoporučuje odpro‑
dej části pozemku parcelní číslo 1588/3 v k. ú. H. M.

Usnesení č. R/2018/180 RM neschvaluje žádost 
(podanou po termínu) o přidělení stánkového místa 
pro prodej občerstvení na letošní Bartolomějské pouti.

Usnesení č. R/2018/181 RM schvaluje od 1. 6. 2018 
úpravu zásad čerpání sociálního fondu v příloze č. 3 
Příspěvek na závodní stravování.

Usnesení č. R/2018/182 RM schvaluje Dodatek č. 1 
Smlouvy na vykonání přezkoumání hospodaření měs‑
ta za rok 2018 se společností C.P. A. Audit, spol. s r. o. 
Liberec, IČO 25472542 za cenu 40 000 Kč.

Usnesení č. R/2018/183 RM bere na vědomí od‑
borný posudek o nevyhovujícím stavu palubovky ve 
sportovní hale a doporučuje Zastupitelstvu města H. 
M. uvolnění finančních prostředků na výměnu nášlap‑
né vrstvy palubovky v hale ve výši 1 700 000 Kč.

Usnesení č. R/2018/184 RM schvaluje příspěvek na 
akci Dny pro rodinu 2018 ve výši Kč 5 000 Kč z finanč‑
ních prostředků rezerva Rady města.

Usnesení č. R/2018/185 RM schvaluje příspěvek na 
péči pro D***** A********, zastoupeného opatrovní‑
kem ve výši 550 Kč z kapitoly rozpočtu rezerva Rady 
města.

Usnesení č. R/2018/186 RM schvaluje Smlouvu 
o poskytnutí nadačního příspěvku z prostředků na‑
dačního fondu CEMEX č. 18/NF/003.

Usnesení č. R/2018/187 RM projednala novou 
žádost SPOKULu HM p. o. o finanční prostředky na 
nákup židlí do sokolovny a související přílohy a kon‑
statuje, že zůstává v platnosti usnesení č. R/2018/172.

Usnesení č. R/2018/188 RM schvaluje uzavření ve‑
řejnoprávní smlouvy s obcí Rozhovice na provádění 
zápisů do systému RUIAN a neschvaluje uzavření 
veřejnoprávní smlouvy s obcí Rozhovice na agendu 
přestupkové komise.

Usnesení č. R/2018/189 RM schvaluje uzavření 
Smlouvy o zpracování osobních údajů se společnos‑
tí Galileo.

Usnesení č. R/2018/190 RM schvaluje uzavření 
Smlouvy o zpracování osobních údajů se společností 
Asseco Solutions, a. s.

Usnesení č. R/2018/191 RM schvaluje návrh pro‑
gramu jednání Zastupitelstva města dne 18. 6. 2018.

Jednání Rady města 12. 6. 2018
Usnesení č. R/2018/192 RM bere na vědomí 
předloženou kontrolu usnesení s termínem splnění 
od 29. 05. 2018 do 12. 06. 2018 a schvaluje: 1. Pro‑
dloužení termínu splnění usnesení č. R/2018/101 na 
31. 10. 2018. 2. Prodloužení termínu splnění usnesení 
č. R/2018/182 na 15. 6. 2018.

Usnesení č. R/2018/193 RM schvaluje prodlouže‑
ní Nájemní smlouvy o nájmu městského bytu č. 12, 
Masarykovo náměstí č. p. 33, H. M. a to od 1. 7. 2018 
do 30. 6. 2019.

Usnesení č. R/2018/194 RM souhlasí s dokončením 
směny části pozemků parcelní číslo 551 v majetku 
pana Jeřábka za pozemek parcelní číslo 562/7 v ma‑
jetku města H. M.

Usnesení č. R/2018/195 RM doporučuje odprodej 
části pozemku parcelní číslo 593/2 v k. ú. H. M.

Usnesení č. R/2018/196 RM bere na vědomí před‑
loženou smlouvu o zřízení věcného břemene na 
pozemku města parcelní číslo 562 v k. ú. Chotěnice.

Usnesení č. R/2018/197 RM bere na vědomí proto‑

Jednání Rady města 29. 5. 2018
Usnesení č. R/2018/173 RM bere na vědomí před‑
loženou kontrolu usnesení s termínem plnění od 
15. 5. 2018 do 29. 5. 2018.

Usnesení č. R/2018/174 RM bere na vědomí Zápis 
z jednání Komise pro výchovu a vzdělávání č. 4/2018 
a informaci o zajištění průběhu oceňování úspěšných 
žáků, zasloužilých učitelů a ocenění dětí za mimořád‑
ný čin 2018.

Usnesení č. R/2018/175 RM schvaluje předloženou 
Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. IV‑12‑2016180/VB/1 mezi městem H. M. a společ‑
ností ČEZ Distrubuce, a. s.

Usnesení č. R/2018/176 RM schvaluje předlože‑

kol z jednání hodnotící komise na veřejnou zakázku 
„Veřejné osvětlení v lokalitě Průhon“ a schvaluje uza‑
vření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Veřejné 
osvětlení v lokalitě Průhon“.

Usnesení č. R/2018/198 RM bere na vědomí pro‑
tokol z jednání hodnotící komise na veřejnou za‑
kázku „Veřejné osvětlení v Chotěnicích (od zastávky 
k prodejně)" a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na 
veřejnou zakázku „Veřejné osvětlení v Chotěnicích (od 
zastávky k prodejně)".

Usnesení č. R/2018/199 RM vyhlašuje výběrové 
řízení pro II. pololetí 2018 na poskytnutí půjčky z FRB.

Usnesení č. R/2018/200 RM schvaluje poskytnutí 
dřeva z městských lesů na výstavbu chatky v prosto‑
rách sportovního areálu Písník na Konopáči pro úče‑
ly zabezpečení zázemí při místních společenských 
a sportovních akcích.

Usnesení č. R/2018/201 RM bere na vědomí ústní 
informaci pana místostarosty o anketě a možnosti 
získání dotačního titulu na kompostéry a schvaluje: 
1. vyhlásit výběrové řízení na administrátora výbě‑
rového řízení na dodání kompostérů. 2. zahrnout do 
rozpočtu pro rok 2019.

Usnesení č. R/2018/202 RM bere na vědomí čerpání 
rezervního fondu za účelem dofinancování nákupu 
nových židlí pro jejich využití v sále sokolovny.

Usnesení č. R/2018/203 RM schvaluje poskytnutí 
a využití 47 metrů (cca 120 kusů) použitých žulových 
obrubníků na úpravu příjezdové cesty u sokolovny.

Jednání Zastupitelstva města 18. 6. 2018
Usnesení č. Z/2018/021 ZM bere na vědomí, že 
zapisovatelem jednání byla určena: Lucie Kratochví‑
lová, Dis a schvaluje ověřovatele zápisu: Jiří Pošík, Jan 
Řehák.

Usnesení č. Z/2018/022 ZM bere na vědomí 
předloženou kontrolu usnesení s termínem splnění 
od 19. 3. 2018 do 18. 6. 2018 a schvaluje: 1. prodlou‑
žení termínu pro splnění usnesení č. Z/2017/077 
– zajistit podepsání smlouvy na směnu pozemků 
do 31. 10. 2018; 2. prodloužení termínu pro splnění 
usnesení č. Z/2017/078 – zajistit podepsání smlou‑
vy s Českým kynologickým svazem – ZKO H. M. 
do 31. 7. 2018; 3. prodloužení termínu pro splnění 
usnesení č. Z/2018/013 – zajistit podepsání smlouvy 
do 31. 10. 2018.

Usnesení č. Z/2018/023 ZM bere na vědomí Zprá‑
vu o činnosti Rady města za období od 7. 3. 2018 do 
8. 6. 2018.

Usnesení č. Z/2018/024 ZM bere na vědomí Zprá‑
vu o činnosti Finančního výboru ZM za období od 
19. 3. 2018 do 22. 5. 2018.

Usnesení č. Z/2018/025 ZM bere na vědomí Zprá‑
vu o činnosti Kontrolního výboru ZM za období od 
března do května 2018.

Usnesení č. Z/2018/026 ZM bere na vědomí Zprá‑
vu o činnosti Osadního výboru pro Konopáč ke dni 
6. 6. 2018.

Usnesení č. Z/2018/027 ZM bere na vědomí Zprávu 
o činnosti Osadního výboru pro Chotěnice a Radlín za 
období březen až květen 2018.

Usnesení č. Z/2018/028 ZM bere na vědomí Zprá‑
vu o činnosti Městské policie H. M. za období od 
1. 3. 2018 do 31. 5. 2018.

Usnesení č. Z/2018/029 ZM bere na vědomí 
Zprávu o uplatňování Územního plánu H. M. 2017 
včetně pokynů pro zpracování návrhu Změny č. 1. 
Územního plánu a schvaluje: 1. v souladu se zně‑
ním § 55 odst. 1 a § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů, Zprávu o uplatňování 
Územního plánu H. M. 2017 včetně pokynů pro zpra‑
cování návrhu Změny č. 1 Územního plánu H. M.;
2. dle usnesení RM o výběru projektanta pro změnu 
č. 1 ÚP společnost 2M projekt, s. r. o. Havlíčkův Brod; 
3. MěÚ Chrudim, odd. Územního plánování jako po‑

Také se vám zdá, že ten čas rychle letí? Ne-
dávno jsme se těšili na jaro, teď už sklízíme 
první plody ovoce z našich zahrádek. Zkrátka 
je tu léto a tento rok pěkně horké.

Pro většinu je léto obdobím dovolených, od-
počinku a pohody. Ať budete v následujících 
dnech a týdnech na chatě či chalupě, u ryb-
níka, u moře nebo na horách, myslete na své 
město a nezapomeňte se zúčastnit nějaké za-
jímavé akce, které i v létě a pro vás připravují 
ve svém volném čase a zdarma heřmanoměs-
tečtí nadšenci, spolky, sportovní kluby a SPO-
KUL p. o. Pozvěte i své známé, protože takové 
množství akcí, které je možno navštívit v na-
šem městě, se jenom tak někde nevidí. Zde je 
výběr několika akcí: Hudební léto, koncert 
pořádaný v rámci Mezinárodního festiva-
lu akademických sborů v synagoze, letní 
kino v zahradě za sokolovnou a letní kino 
v zámeckém parku, Divadlo ze mlejna na 
Konopáči, výstavy v židovském dvojdom-
ku, pouť a první ročník Festivalu NEtradič-
ních sportů. Akcí je mnohem více, a pokud 
budete pečlivě sledovat náš zpravodaj Leknín, 
nic vám nemůže ujít.

Dále si vás, vážení čtenáři, dovoluji upozor-
nit, že v době prázdnin a dovolených ne-
budou vycházet oblíbené seriály – Příběhy 
našich sousedů, Pověsti z Heřmanoměstecka 
a Zaváté stopy našeho města. Pokračovat 
budeme opět až v říjnovém vydání, jelikož 
v září dáme prostor komunálním volbám 
a uchazečům o vaši důvěru. Další nový ře-
ditel školského zařízení se vám představí 
v příštím vydání.

Milé čtenářky, milí čtenáři, vážení přátelé, 
přejeme vám všem krásné léto! Těšíme se na 
vaše příspěvky, fotografie a postřehy z Heř-
manova Městce a okolí.

Otakar Volejník, šéfredaktor

SLOVO REDAKCE



strana 3 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv -mestec.cz

Termíny jednání Rady města
• Úterý 31. 7. 2018 13.00
• Úterý 28. 8. 2018 13.00
• Úterý 4. 9. 2018 13.00

Jednání Zastupitelstva města
• Pondělí 17. 9. 2018 17.00

Otevřená kancelář starosty
Otevřená kancelář starosty města bude v pro‑
vozu pro nejširší veřejnost i v průběhu prázd‑
nin. Máte   ‑li připomínky, náměty či inspiraci 
jak a co ve městě zlepšovat, využijte nabídky 
osobního setkání se starostou města:

• Pondělí 16. 7. 2018 14.00 – 16.00

• Pondělí 30. 7. 2018 14.00 – 16.00

• Pondělí 13. 8. 2018 14.00 – 16.00

• Pondělí 3. 9. 2018 14.00 – 16.00

Máte   ‑li zájem o osobní schůzku mimo 
tyto veřejné termíny, kontaktujte,
prosím, sekretariát MěÚ.

Těším se na setkání s vámi.

Josef Kozel, starosta města

Blahopřání 
k životnímu 
jubileu je výraz úcty 
města k jeho občanům

Vážení spoluobčané, mnozí z vás 
již víte, že od dosažení 70 let věku 
vedení města v pravidelných pě‑
tiletých intervalech v soukromí 
gratuluje jubilantům, které obda‑
rovává malým dárkem. Po dosa‑
žení 90 let věku gratuluje město 
již každoročně. Vedení města má 
velký zájem blahopřát občanům 
města, kteří dosáhli významného 
životního jubilea, jako výrazu úcty 
k nim i ve zpravodaji Leknín.

Musíme však respektovat ochranu osob‑
ních údajů, a proto se nezveřejňují adre‑
sy, data narození ani jiné osobní údaje. 
Omlouváme se těm oslavencům, které 
se nám bohužel i při opakované návštěvě 
nepodařilo zastihnout doma.

Kontakt: 
Otakar Volejník, místostarosta 
e ‑mail: otakar.volejnik@mesto ‑hm.cz 
tel.: 778 540 930.

V květnu oslavili významné životní 
jubileum tito naši spoluobčané:
Blanka Jeřábková, Bohuslav Jirásek, 
Ladislav Strašek, Miloslav Kudláček, 
Zdenka Kořínková, Vladimír Vácha, 
Zdenka Pechláková, Bedřich Svoboda, 
Olga Neumannová, Ludmila 
Švadlenková, Miroslav Hyhlík, Oldřich 
Štěpán, Jana Červenková, Jan Vlček.

V červnu oslavili významné životní 
jubileum tito naši spoluobčané:
Ludmila Ryšavá, Ladislav Beneš, Vladimír 
Janeček, Josef Petráň, Alena Nováková, 
Alena Pravdová, Květoslava Kumperová, 
Jaromír Wolf, Věra Rusinková, Vlasta 
Čížková, Stanislav Krásný, Marie Janková, 
Zdeňka Vernerová, Hedvika Machová, 
Aloisie Vojířová, Marie Zvoníčková, 
Jaroslav Egermajer, Marta Černovská.

Všem jubilantům srdečně blahopřeje
Město Heřmanův Městec

řizovatele změny č. 1 ÚP a jmenuje pro proces pořizo‑
vání změny č. 1 ÚP starostu města Josefa Kozla, coby 
určeného zastupitele.

Usnesení č. Z/2018/030 ZM schvaluje nepřijmout 
bezplatný převod pozemku parcelní číslo 651/1 o vý‑
měře 247 m2 v k. ú. H. M. od Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových.

Usnesení č. Z/2018/031 ZM schvaluje odprodej po‑
zemku parcelní číslo 1740/14 o výměře 198 m2 v k. ú. 
H. M. za cenu 267 Kč/m2.

Usnesení č. Z/2018/032 ZM schvaluje neodprodat 
část pozemku parcelní číslo 1588/3 v k. ú. H. M. – lo‑
kalita Konopáč.

Usnesení č. Z/2018/033 ZM schvaluje neodprodat 
části pozemku parcelní číslo 1587/18 a 1587/1 v k. ú. H. 
M. – lokalita Konopáč.

Usnesení č. Z/2018/034 ZM schvaluje neodprodat 
část pozemku parcelní číslo 2185/3 o výměře 53 m2

v k. ú. H. M.

Usnesení č. Z/2018/035 ZM schvaluje neodprodat 
pozemek parcelní číslo 2370 v k. ú. H. M.

Usnesení č. Z/2018/036 ZM schvaluje neodprodat 
část pozemku parcelní číslo 1456/2 v k. ú. H. M.

Usnesení č. Z/2018/037 ZM schvaluje odprodej čás‑
ti pozemku parcelní číslo 183/2 v k. ú. H. M. o výměře 
cca 30 m2 Bytovému družstvu Heřman, Heřmanského 
732, H. M., 538 03.

Usnesení č. Z/2018/038 ZM schvaluje neodprodat 
pozemky parcelní číslo 856/45 a st. 1659 v k. ú. H. M. 
– lokalita Ježkovka.

Usnesení č. Z/2018/039 ZM schvaluje neodprodat 
část pozemku parcelní číslo 1856/6 v k. ú. H. M.

Usnesení č. Z/2018/040 ZM schvaluje neodprodat 
část pozemku parcelní číslo 1856/6 v k. ú. H. M.

Usnesení č. Z/2018/041 ZM schvaluje neodprodat 
část pozemku parcelní číslo 1856/5 v k. ú. H. M.

Usnesení č. Z/2018/042 ZM schvaluje odkup 1/7 
pozemku se studnou parcelní číslo 493/1 v k. ú. H. M. 
za cenu 18 000 Kč.

Usnesení č. Z/2018/043 ZM schvaluje odkup po‑
zemků parcelní číslo 1710/11, 1710/58, 1670, 1710/26, 
1710/56, 1710/62 o celkové výměře 10 539 m2 v k. ú. 
H. M. za cenu 365 Kč/m2.

Usnesení č. Z/2018/044 ZM schvaluje poskytnutí 
půjčky z FRB v souladu se zápisem komise ve výši 
230 000 Kč (obnova střechy starší 10 let, vestavba bytu 
do půdního prostoru).

Usnesení č. Z/2018/045 ZM schvaluje celoroční 
hospodaření města a Závěrečný účet města H. M. za 
rok 2017, včetně zprávy nezávislého auditora o vý‑
sledku přezkoumání hospodaření města H. M. za rok 
2017, a to bez výhrad a bere na vědomí Závěrečný 
účet dobrovolného svazku obcí Heřmanoměstecko 
svazek obcí za rok 2017, včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2017.

Usnesení č. Z/2018/046 ZM bere na vědomí plnění 
a čerpání rozpočtu města včetně rozpočtu vedlejšího 
hospodářství k 31. 3. 2018.

Usnesení č. Z/2018/047 ZM schvaluje rozpočtové 
opatření ZM/2018/02 dle položkového znění.

VÍTÁNÍ 
OBČÁNKŮ 
informace pro rodiče nově 
narozených dětí

Vážení a milí rodiče nově narozených 
dětí, město Heřmanův Městec vám 
srdečně blahopřeje k narození vaše‑
ho děťátka.

Zveme vás tímto na vítání nově naroze‑
ných občánků našeho města (narození od 
března 2018, trvalý pobyt dítěte v Heřma‑
nově Městci a místních částí Chotěnice, Ko‑
nopáč, Radlín), které se uskuteční v sobotu 
8. září 2018 v Obřadní síni Staré radnice.

Na webových stránkách města je umístěna 
podrobnější informace a formulář k vypl‑
nění. Budete   ‑li mít zájem se s vaším děťát‑
kem této malé slavnosti zúčastnit, prosíme 
o vyplnění a vrácení formuláře na matriku, 
a to nejpozději do středy 22. srpna (osob‑
ně, poštou, předáním na podatelnu úřadu, 
vhozením do schránky důvěry umístěné na 
budově úřadu v Havlíčkově ulici). Pozvánku 
s upřesněním času vám následně zašleme.

Formulář „Přihláška na vítání občánků“ si 
můžete vyzvednou také na MěÚ v kance‑
láři matriky nebo vám jej můžeme zaslat 
e ‑mailem: matrika@mesto ‑hm.cz, nebo 
telefonicky na 469  464  518.

Děkujeme za vaši přízeň a těšíme se na 
setkání.

Vladimíra Dlouhá,  Oddělení matriky



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 4

Cyril a Metoděj
5. červenec upomíná na příchod křesťan-
ství a vzdělanosti do českých zemí, který 
je s postavami obou učenců spojován. Svatí 
Konstantin (Cyril) a Metoděj – často označo‑
váni jako bratři ze Soluně – přišli na Moravu 
s cílem šířit křesťanství mezi lidem. Na Velkou 
Moravu dorazili zřejmě na jaře 863. Stalo se 
tak na základě prosby knížete Velké Moravy 
Rastislava, adresované byzantskému císaři 
Michaelovi III. Ta obsahovala žádost o vyslá‑
ní duchovních, kteří by vedli bohoslužby ve 
slovanské řeči, a položili tak základ vlastní na 
západních biskupstvích nezávislé církvi.

Konstantin k to‑
muto účelu vytvo‑
řil speciální nové 
písmo – hlaholici 
a společně s bra‑
trem přeložili do 
staroslověnské-
ho jazyka liturgic-
ké knihy. Jednalo 

se o klíčové části Bible, dále o soubor práv‑
ních norem (Zákon sudnyj ljudem) a veršova‑
né skladby (Proglas). Své učení obhájili i před 
papežem Hadriánem II., který jim dokonce 
při návštěvě v Římě vyšel vstříc před brány 
města.

Konstantin následně zemřel v jednom z řím‑
ských klášterů v roce 869. Metoděj byl ten 
samý rok jmenován moravsko ‑panonským 
arcibiskupem a vrátil se zpět na Velkou Mo‑
ravu, kde dokončil překlad Písma svatého.

Papež Jan Pavel II. prohlásil oba bratry v pro‑
sinci roku 1980 za spolupatrony Evropy. V sou‑
časnosti si lidé oslavu tohoto významného 
svátku připomínají tradičně na Velehradě 
u Uherského Hradiště, kde se pravidelně kona‑
jí Dny lidí dobré vůle, upomínající na památ‑
ku obou významných věrozvěstů. Tradiční 
součástí akce je i římskokatolická bohoslužba 
s připomínkou slovanské tradice našich zemí. 
Podobné akce probíhají v tento den po celé 
republice. U nás v Heřmanově Městci si 
obě osobnosti připomeneme při boho-
službě ve čtvrtek 5. července v 18 hodin.

Mistr Jan Hus
6. červenec je věnován odkazu a památce 
českého reformátora a kazatele Mistra Jana 
Husa. Pro svou neutuchající víru v pravdu 
a boží písmo, pro které byl odsouzen k smrti, 
se stal morálním vzorem pro generace svých 
následovníků.

Jan Hus se narodil okolo roku 1371 prav‑
děpodobně v Husinci u Prachatic a díky 
své píli a houževnatosti se brzy stal baka‑
lářem a později i mistrem pražské univer‑
zity. V roce 1400 byl vysvěcen na kněze 
a již o dva roky později působil jako ka‑
zatel v pražské Betlémské kapli. Ve svých 
kázáních kritizoval tehdejší stav církve 
a požadoval návrat ke křesťanskému 
způsobu života. Jeho filozofickým vzorem 
byl John Viklef. Hus veřejně obhajoval jeho 
knihy a tím si proti sobě poštval církevní 
vrchnost. Svým nezanedbatelným vlivem 
na českého krále Václava IV. ovlivnil Jan Hus 
i vydání Dekretu kutnohorského (1409), 
který bohužel znamenal odchod kvalitních 
učitelů do zahraničí a tím i pokles prestiže 
a úrovně univerzity.

Husovo otevřené vystoupení proti prodá-
vání odpustků vedlo k uvalení klatby na 
něj a vyhlášení interdiktu (zákazu církev‑
ních obřadů) nad Prahou po dobu Husovy 
přítomnosti. Hus odešel na venkov a pod 
ochranou pána Jana z Ústí kázal na Kozím 
hrádku.

Roku 1414 byl Zikmundem Lucemburským 
pozván na koncil do Kostnice u Bodamské‑
ho jezera. Hus zde chtěl hájit své názory, ale 
během krátké doby byl uvězněn. Poté, co 
ani na osobní naléhání členů koncilu své 
učení neodvolal, byl označen za kacíře 
a dne 6. července 1415 upálen.

U Husových přívrženců v Čechách způsobi‑
la zpráva o jeho upálení hněv a odpor. Vliv‑
ní představitelé české šlechty zaslali koncilu 
protestní list se 452 pečetěmi. Mezi obyvatel‑
stvem převládlo přesvědčení, že byl Hus od‑
souzen pro svou kazatelskou činnost, ve které 
hájil pravdu a neodchýlil se od učení Svatého 
písma. O rok později byl ze stejných důvodů 
odsouzen k smrti i Husův pokračovatel Je‑
roným Pražský. Smrt obou těchto českých 
kazatelů vygradovala napětí v českém krá‑
lovství, které se během několika let projevilo 
ve vypuknutí husitské revoluce. Zároveň 
se Jan Hus stal i jednou z osobností, na kterou 
odkazovala reformační hnutí po celé Evropě 

Poděkování 
řediteli 
Základní školy 
v Heřmanově 
Městci
Touto cestou bychom chtěli poděkovat 
panu řediteli Stanislavu Mrázovi za dlou‑
holetou práci na naší škole. Jistě není 
jednoduché řídit největší základní školu 
v okrese, přesto se tohoto nelehkého 
úkolu zhostil se ctí, trpělivostí i pokorou. 
Třebaže skloubit úkoly výchovné, vzdě‑
lávací, administrativní a vedení všech 
zaměstnanců vyžaduje značnou diplo‑
macii, velkou míru tolerance a osobní 
kázně, dlouhých 21 let ve vedení školy 
je důkazem toho, že byl člověkem na 
správném místě.

Srdečně mu přejeme, aby využil volný 
čas k odpočinku a mohl se plně věnovat 
svým zálibám, rodině a přátelům.

Zaměstnanci Základní školy 
Heřmanův Městec

a která svým učením výrazně pozměnila du‑
chovní klima Evropy 15. a 16. století.

V rámci vzpomínkových akcí se 6. července 
konají po celé republice ekumenické boho‑
služby, které připomínají dílo a odkaz jedné 
z nejvýraznějších osobností našich dějin. 
Zřejmě nejznámější konanou akcí spoje‑
nou s tímto svátečním dnem je bohoslužba 
v Betlémské kapli, která se pravidelně koná 
za účasti předních ústavních činitelů naší 
republiky.

Lenka Brychtová, redakce
(zdroj: internet – Atlas Česka)

…pokračování ze strany 1



strana 5 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv -mestec.cz

Přehled oceněných:
Žáci ZŠ převzali ocenění za vynikající reprezentaci 
v soutěžích uvedených předmětů:
Barbora Jirásková (9. roč.) – německý jazyk
Veronika Rájová (9. roč.) – německý jazyk
Václav Kachlík (5. roč.) – matematika
Petra Polgárová (8. roč.) – biologie
Svetomir Gjorgjevikj (8. roč.) – anglický jazyk
Tomáš Kachlík (8. roč.) – dějepis

Žáci ZUŠ Heřmanův Městec převzali ocenění za vynikající 
studijní výsledky a reprezentaci ZUŠ
Natálie Dvořáková (1. roč.) – ve hře na dechové nástroje
Sára Plecháčková (5. roč.) – ve hře na klavír
Monika Jelínková (1. roč. II. cyklu) – ve hře na dechové nástroje
Barbora Haspeklová (3. roč.) – ve hře na dechové nástroje
Tereza Julišová (3. roč.) – ve hře na dechové nástroje
Pavlína Stará (3. roč.) – ve hře na dechové nástroje

Kolektivy:
Dětský pěvecký sbor Písnička ZŠ Heřmanův Městec – 
sbormistryně Ludmila Štěpánová – za zlaté pásmo v krajském 
kole přehlídky školních pěveckých sborů, reprezentaci 
v celostátním finále soutěže v Uničově a vítězství v soutěži 
„Zahrada písní“ v Praze.

Dětský dramatický soubor „Dramaťáček pana Heřmana“ 
ZŠ Heřmanův Městec – vedoucí Jana Čurdová – za vítězství 
v okresním kole soutěže recitátorů a dramatických souborů.

Taneční skupina Mega Magic ZUŠ Heřmanův Městec – 
vedoucí Tereza Morchová – za vynikající reprezentaci ZUŠ 
v tanečních soutěžích a titul vicemistrů ČR.

Taneční skupina Maxi Magic ZUŠ Heřmanův Městec – 
vedoucí Tereza Morchová – za vynikající reprezentaci ZUŠ 
v tanečních soutěžích a titul mistrů ČR.

Družina vlčat Panteři skautského střediska Leknín Heřmanův 
Městec – za první místo v okresním a druhé místo v krajském kole 
Závodu vlčat a rozvoj skautských dovedností.

Družina světlušek Želvičky skautského střediska Leknín 
Heřmanův Městec – za první místo v okresním a páté místo 
v krajském kole Závodu světlušek a rozvoj skautských dovedností.

Smíšená družina Vlčátka skautského střediska Leknín 
Heřmanův Městec – za druhé místo v okresním kole Závodu 
vlčat a světlušek a rozvoj skautských dovedností.

Všem oceněným žákům blahopřejeme a děkujeme za vzornou 
reprezentaci škol i města. Děkujeme všem pedagogům, kteří se 
často nad rámec svým povinností věnovali jejich přípravě. Jiřímu 
Pospíšilovi děkujeme za jeho vztah k učitelské profesi i dlouho‑
leté vedení žáků a dětí. Nadšený učitel s nadstandardním vzta‑
hem ke své profesi je neocenitelným přínosem pro vzdělávání 
dětí. Ocenění nechť je vyjádřením respektu a úcty k vaší práci. 
A v neposlední řadě děkujeme také všem rodičům, veřejnosti 
i učitelům, kteří svojí přítomností projevili zájem o vzdělávání 
a rozvoj mladé generace.

Josef Kozel, starosta města
Marek Výborný, předseda Komise pro výchovu a vzdělávání

9.00	– 11.00	 	 ŽIVAŇANKA (dechová hudba)
9.30	–	10.30	 	 KINO	PÁSMO	POHÁDEK	PRO	DĚTI
10.40	– 11.10			 LOUTKOVÉ	DIVADLO
11.10	–	12.30		 KAPELA	ÚLET	JAROMĚŘ	(country band)	
11.30	– 12.00		 ODHALENÍ	PAMĚTNÍ	DESKY 
	 	 KARLA	J.	ZÁKOUCKÉHO
13.00	– 14.30		 SAKO	(orchestr)	+	SAKO	junior
14.00	–	15.00		 KINO	– PÁSMO	ANIMOVANÝCH	
	 	 POHÁDEK	PRO	DĚTI
15.10	– 16.10			 SHOW	PRO	DĚTI	–	MAXÍCI
16.20	–	17.20		 BLUEGRASS	REVIVAL
16.45	–	17.15	 	 LOUTKOVÉ	DIVADLO
17.30	– 18.30		 KAPELA	WJEČNÁ	ŽÍZEŇ	(rock,	pop)
18.00	– 18.30		 LOUTKOVÉ	DIVADLO
18.30	–	18.50	 HEŘMANŮV	MĚSTEC	–	
  premiéra	dokumentárního	filmu	
	 	 věnovaného	k	100.	výročí	 
	 	 založení	Československé	republiky	
19.00	–	20.30		 PETR	SPÁLENÝ	A	APOLLO	BAND 
	 	 	–	Host	Miluška	Voborníková
20.30		 	 OHŇOSTROJ	
20.45	–	22.00		 KAPELA	PUNC	

	 	 	 PO	CELÝ	DEN	STAROČESKÝ	JARMARK
	 	 	 Časy	jsou	orientační

www.hermanuv	‑mestec.cz

STAROČESKÝ
orientační

‑mestec.czwww.hermanuv‑mestec.cz‑mestec.cz

Pořádá město Heřmanův Městec pod záštitou
hejtmana Pardubického kraje Martina Netolického

sobota 29. 9. 2018
neformální	setkání	rodáků	a	přátel	města

ZDRAVÝ DEN S NW
V sobotu 21. 7. 2018 obejdeme Seč-
skou přehradu! Sejdeme se v 9 hodin 
na parkovišti u hráze (doprava auty 
nebo autobusem č. 650555 1 z Pardubic 
přes Chrudim a zpět v 18 hodin ze Seče 

linkou 650555 4). Na trase dlouhé 15 km se seznámíme s historií 
přehrady, židovského hřbitova v Hoješíně, hradu Oheb a Vild‑
štejn. Třikrát můžeme zastavit na občerstvení. Bližší informace 
a mapa trasy jsou na www.nw ‑cz.webnode.cz/aktuality/. Prosíme 
nahlaste vaši účast a zájem o zapůjčení holí na tel. 739 031 081. 
Těšíme se!

Za NW CHRUDIM, Pavla Šimonová

…pokračování ze strany 1



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 6

Předem děkujeme vedení ZŠ za spolupráci 
na workshopech pro žáčky 1. a 2. tříd. Ve 
čtvrtek 24. 5. jsme se všichni sešli v sokolov‑
ně Heřm. Městce na celonárodní akci ZUŠ 
Open, kde vystoupily čtyři soubory z Heř‑
manova Městce, tři soubory z Třemošnice 
a tři taneční skupiny. Žáci ze ZUŠ na této akci 
zažili prkna, která znamenají svět, s plným 

nazvučením, nasvícením, podporujícími 
diváky, se skvělým uvaděčem Jakubem No‑
vákem a s televizí Leknín. Velice děkujeme 
smíšenému souboru J. Pospíšila, souboru  
M. Víta, klávesovým i smíšeným soubo‑
rům M. Štědroně a kytarovému souboru 
H. Tomiškové. Za taneční obor patří díky 
nejmenším tanečnicím z Třemošnice ta‑

neční skupiny Sweet, Maxi Magicu 
z Heřmanova Městce a Dámské‑
mu klubu při ZUŠ. A ten největší 
úspěch až na konec. Tanečníci 
postoupili na okresním a pak kraj‑
ském kole až na mistrovství re‑

Ze života ZUŠ
Milí čtenáři, ač jsme se s vámi již v minulém čísle rozloučili a popřáli krásné prázdniny, úspěchy vašich dětí koncem 
května nás nemohly nechat chladné a přikládáme ještě jeden článek.

publiky, které se konalo v neděli 27. května. 
Třemošnici reprezentovala taneční skupina 
Ready, která se stala 2. vicemistry České 
republiky, skupina Mega Magic z H. Měst‑
ce zde vybojovala 1. vicemistry České re-
publiky a nyní velké fanfáry, tanečníci ze 
skupiny Maxi Magic z H. Městce se stali mi-
stry republiky. Velikánské díky patří peda‑
gožce T. Morchové, T. Hluchníkové, žákům 
a opět vám rodičům za ochotu a podporu. 
V Heřmanově Městci se uskutečnily i třídní 
koncerty, absolventský koncert a ještě nás 
čeká oceňování žáků městem H. Městec, 
galavečer tanečního oboru v Pippichově 

divadle v Chrudimi, talen‑
tové zkoušky pro přijetí do 
ZUŠ, postupové zkoušky 
stávajících žáků 3., 5. a 7. roč‑
níků a pěvecká soutěž Sku‑
tečský slavík. Nyní již všem 
krásné prázdniny a těšíme 
se na nové i stávající žáčky 
v září 2018.

Za ZUŠ Kristýna Vašková



strana 7 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv -mestec.cz

FESTIVAL 

NETRADICNÍCH 

SPORTU 

www.nefestival.cz 

 Spikeball • Horolezecká stěna • Slackline • Speedbadminton • Workout • Disc Golf  

 Mölkky • Kanjam • Bumper Ball • Kin-Ball • Indoboard • Parkour 

11.8.2018 

Heřmanův Městec 

Vstup zdarma 

i

9.00 - 17.00 hod.

Bazantnice

  Heřmanův Městec, Nový Dvůr 938

Zemní práce Heřmanův Městec

O

nefestival.cz

ˇ

Město Heřmanův Městec

ˇ

Festival NEtradičních sportů
Sportu!
Někdo z vás se našel v klasických sportech 
a rád si zakope fočus, pohraje s mičudou, 
udělá pár motanic a vstřelí pár fíků. Ně‑
komu jen myšlenka kontaktních sportů 
nahání husí kůži, proto dává kupříkladu 
přednost pobíhání po rudé antuce a smečo‑
vání nechytatelných tenisových bekhendů, 
forhendů nebo se jen tak po náročném dni 
v arbajtu rozeběhne po parku, aby si pro‑
čistil mozkový závity. Nabídka sportovních 
aktivit je skutečně bezmezná, ale pokud 
hledáš něco fakt spešl, čím by sis zpříjemnil 
volnou chvilku, přijď si vyzkoušet na vlastní 
kůži netradiční sporty, které pro tebe a tvé 
kámoše a kámošky dovezeme 11. 8. 2018 
(sobota) do heřmanoměstecké Bažantnice.

Na místě si budeš moci zdarma vy-
zkoušet tyto sporty: parkour, spikeball, 
horolezeckou stěnu (8 m vysokou), slackli‑
ne, speedbadminton, workout, indoboard, 
discgolf, kanjam, lanový park, kin ‑ball, möl‑
kky, bumperball.

U každého sportu budou mistři svého oboru 
a rádi ti vysvětlí a ukáží, jak na to, tak se není 
čeho bát.

Takže pamatuj, že 11. 8. 2018 
tě čekáme od 9.00 do 17.00 
v Bažantnici. Neváhej a přijď 
včas, abys stihnul všechny sporty 
vyzkoušet. Je málo času, ale hod‑
ně muziky. Občerstvení je samo‑
zřejmě zajištěno.

Akce je vhodná od 0 do 99 let, 
tedy pro všechny naživu. 

Vstupné je zdarma a za to 
patří velký dík partnerům 
festivalu, bez kterých by to 
nešlo: ZJ design, s. r. o., Jan 
Mutl, AZ stavební, s. r. o., 
Agrometall, s. r. o., Blastaf, s. r. o., 
Dvořák ‑střechy, s. r. o., Eberry.cz, 
Otakar Kápička, NatyTex, s. r. o., 
K ‑interier, s. r. o. a Město 
Heřmanův Městec.

Více informací na webu 
nefestival.cz a na facebooku
(nefestival.cz).

Ondra Volejník a Jenda Řehák
Spolek Heřmani Heřm. Městec

Heřmanův Městec: každý šedesátý sedmý
• dědičná rakovina prsu a vaječníků

Což je táž BRCA1 vloha, jakou zjistili za velké 
peníze Angelině Jolie. U nás ji má přibližně 
každá 200. žena (i muž – tomu neublíží, ale 
zbytečně ji předá 50 % svých dcer). Tato 
vloha 83 % žen –nosiček kdykoliv během 
života rakovinou prsu nebo vaječníků pře‑
padne. Víme   ‑li o ní – díky testu, přepadení 
jí nedovolíme a nemoc udržíme na uzdě.

• náhlé srdeční selhání mužů 18–108 let

Při vyšší fyzické zátěži (sportovci, hasiči, vo‑
jáci apod.) nebo i zátěži psychické (náhlý 
úlek, dlouho dobá únava, vypjatá rodinná 
situace apod.) může mužům bez rozdílu 
věku způsobit náhlou zástavu srdce, vážný 
život ohrožující stav. Vlohu nosí ve své DNA 
každý stý muž i žena, ty jsou však, zatím 
z neznámého důvodu, před vlivem vlohy 
chráněny (ale předávají ji 50 % svých synů).

Teoreticky by mělo být následkem nosič‑
ství ve vysokém riziku jenom v Heřmanově 

Městci asi 70 osob a naše studie jim možná 
zachrání desítky let života. Výsledek testu 
bude sdělen účastníkům do měsíce po od‑
běru a případní nalezení nosiči zmíněných 
vloh obdrží radu, co s ní dál, nabídku další 
vědecké analýzy i odměny 1 000 Kč. Studii 
schválila etická komise PřF UK, osobní a cit‑
livá data chrání zákony 101/2000, 202/2017 
Sb. i GDPR směrnice.

Pokud proběhne první kolo úspěšně, v dalších 
budeme hledat vztahy mezi DNA vlohami 
a silniční nehodovostí, dědičnou trombózou, 
komplikacemi s hormonální antikoncep‑
cí / léčbou klimakte ria, Alzheimerovy nemoci, 
předčasné slepoty seniorů, diabetu, rakoviny 
prostaty, tlustého stře va, slinivky a plic, zvlá‑
dání psychického stresu, mužské i ženské ne‑
plodnosti aj. Speciální kola budou zaměřena 
na rodičovství, resp. přenašečství nejzákeřněj‑
ších nemocí dětí – cystickou fibró zu, spinální 
svalovou atrofii, syndrom náhlého úmrtí dítě‑
te aj. Samozřejmě budou jako první osloveni 
již přihlášení účastníci z prvního kola.

Emanuel Žďárský

Bydlíte trvale v okrese Chrudim a je 
vám 18–108 let? Pak tým vědců Uni‑
verzity Karlovy Praha, vedený rodá‑
kem z Březinky – RNDr. Emanuelem 
Žďárským, CSc., hledá právě vás! Do 
meziná rodní studie, hledající vztahy 
mezi geny a okolním prostředím, 
se může přihlásit až 3 333 účastníků 
snadno a anonymně jednoslovným 
mailem/sms „STUDIE“ na adresu 
studie@centrum.cz či 775 112 004. 
Další informace najdete na:

www.studie.mozello.com

Nemáte internet? Nevadí, i na vaši sms 
vědci odpoví telefonicky, vše vysvětlí a pří‑
padně si přijedou třeba i k vám domů 
pro bezbolestně odebraný vzorek slin. Při 
tomto odběru bude zkontro lováno trvalé 
bydliště a věk, ale nebude to nijak a nikam 
zaznamenáváno. Z odebraných slin budou 
v prvním kole určeny bezplatně tyto vlohy:



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 8

GDPR a zpravodaj Leknín

Nařízení GDPR, přijaté na jaře roku 2016 a platné od 25. května 2018, 
vytváří nový právní rámec ochrany osobních údajů občanů EU. Zákon 
bohužel obsahuje řadu relativně neurčitých pojmů (např. „oprávněné 
zájmy“, „přiměřený způsob“, „oprávněný cíl“, „záležitosti veřejného zá‑
jmu“) a pracuje se s poměřováním zájmů. Jak se v tom máme vyznat?

Pověřenec města pro ochranu osobních údajů nám zaslal následu‑
jící odpověď na dotaz ohledně zveřejňování fotografií ve zpravodaji 
Leknín.

Cituji: „Vždy bude důležité posuzovat charakter fotografie, účel a způ‑
sob jejího zveřejnění. Pokud se bude jednat o fotografii, která za‑
chycuje konání či atmosféru veřejné akce a taková fotografie bude 
následně pro zpravodajské účely zveřejněna ve vašem zpravodaji, 
tak je takovéto zveřejnění kryto na základě tzn. zpravodajské licen‑
ce. Dle ustanovení § 89 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, totiž platí, že podobizna nebo zvukový či 
obrazový záznam se mohou bez svolení člověka také pořídit nebo 
použít přiměřeným způsobem též k vědeckému nebo uměleckému 
účelu a pro tiskové, rozhlasové, televizní nebo obdobné zpravodajství. 
GDPR na tomto nic nemění.

Od zpravodajských účelů je nicméně třeba odlišit pořizování fotografií 
za jiným účelem, např. propagace příspěvkové organizace, ochrana 
jejího majetku apod. anebo případy, kdy by došlo např. k propojování 
fotografií s identifikačními či kontaktními údaji zachycených osob. Na 
takovéto situace už by totiž zpravodajská licence nedopadala a bylo 
by třeba pro účely zpracování osobních údajů zachycených fotogra‑

fiemi disponovat nějakým právním důvodem – např. oprávněným 
zájmem, souhlasem apod.“ 

Dovoluji si touto cestou požádat autory příspěvků o poučovací a in‑
formační povinnosti, tzn. že autor článku musí písemně informo‑
vat subjekty, o nichž se článek zmiňuje a vyžádat si jejich písemný 
souhlas. Například při rozhovoru vzniká povinnost poučit dotyč‑
ného o účelu zpracování údajů. Podrobnosti včetně souhlasného 
prohlášení, např. se zveřejněním jména pod fotografií naleznete na 
www.hermanuv ‑mestec.cz/dokumenty/leknin ‑online/.

Další informace ohledně zveřejňování údajů, např. z jednání RM 
a ZM. 
V uvedení základních údajů o vítězi veřejné zakázky v zápise z jednání 
Rady (veřejného i neveřejného) je tak dle názoru právníků v souladu 
s GDPR, které se také netýká osobních údajů právnických osob, zpraco‑
vání údajů pro účely archivace ve veřejném zájmu, pro účely vědeckého 
či historického výzkumu nebo pro statistické účely.

Samotné nařízení ani například metodický pokyn Ministerstva školství 
o 91 stranách jsem z důvodu zachování psychického zdraví nečetl. 
Každopádně nařízení musíme respektovat a dodržovat. Jsem ale pře‑
svědčen, že se s byrokratickými požadavky naše společnost vyrovná 
s nadhledem a bez zbytečných emocí. Základním problémem není 
nařízení jako takové, ale kampaň některých subjektů, které si z GDPR 
udělaly slušný byznys a vyvolávají atmosféru strachu, aby prodaly 
řadu předražených školení, certifikátů, příruček apod.

Otakar Volejník, místostarosta města

V účinnost vstoupilo nařízení GDPR – General Data Protection Regulation (Obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů).  Nicméně změna, která nastala, by neměla být až tak významná pro subjekty, které Zákon o ochraně 
osobních údajů 101/2000 Sb. dodržovaly.

Příspěvek od nás bude tentokrát trochu netradiční, ale píši jej s patřič‑
nou hrdostí a velmi dobrým pocitem, že touto cestou mohu vyjádřit 
poděkování našemu kolegovi a kamarádovi. Svým jednáním dokázal, 
že práce strážníka nespočívá pouze v represi, jak si někteří o naší práci 
myslí, ale hlavně v tom, abychom včas a dobře pomohli potřebným.

Náš kolega při cestě domů z noční služby byl svědkem velmi vážné 
dopravní nehody blízko Kutné Hory, kdy paní řidička nabourala se 
svým vozidlem do mostního pilíře. Náraz byl tak silný, že motor zůstal 
ležet několik metrů od vozidla a samotné vozidlo se zdeformovalo 
a následně převrátilo tak, že řidička v něm zůstala zaklíněna. Kolega 
okamžitě zastavil svůj vůz tak, aby zabránil případné další kolizi a spě‑
chal ženě na pomoc. Na místo přivolal záchrannou službu, hasiče 
i policisty a do příjezdu záchranářů poskytoval ženě první pomoc. 
Každý strážník je proškolen v poskytování první pomoci a tentokrát 
se to vyplatilo. Řidička byla následně převezena do nemocnice. Petře, 
DĚKUJEME!!! Skvělá práce. Jsme pyšní, že patříš do našich řad a děláš 
čest své profesi.

Naše druhé poděkování patří Komisi pro výchovu a vzdělávání a panu 
starostovi, kteří akceptovali naší nominaci na ocenění za mimořádný 
čin pro dvě žákyně 4. třídy zdejší základní školy, které nalezly peně‑

ženku s vyšší finanční hotovostí a doklady a vrátily ji na služebnu 
MPHM. Samozřejmě díky a uznání v tomto případě od nás pro obě 
slečny. Holky, děkujeme…

Z činnosti MPHM:

Na začátku měsíce června bylo MPHM oznámeno, že se po náměstí 
pohybuje mladík pod vlivem drog a slovně obtěžuje děti, které čekaly 
na autobus. Hlídka na místo okamžitě vyrazila, muže kontaktovala 
a pod dohledem strážníků tento mladý muž odešel domů.

Personál domova pro seniory se na nás obrátil s prosbou o pomoc 
při odchytu psa, který nečekaně narušil probíhající oslavy na nádvoří. 
Odchyceného vlčáka jsme předali do útulku.

S další žádostí o pomoc volala žena, která při příjezdu na víkendový 
pobyt zjistila, že má otevřenou bránu ke své chatě. Strážníci se ženou 
zkontrolovali objekt i okolí, vše bylo v pořádku, k narušení objektu 
nedošlo.

Do letních měsíců přejeme všem hodně sluníčka a krásně prožité 
dny dovolených.

Roman Charvát, velitel MPHM

Městská policie informuje



strana 9 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv -mestec.cz

Univerzita 3. věku zakončila premiérový semestr 
v městském kině a chystá se na další pokračování

Svědkem slavnostního zakončení Virtuální univerzity 3. věku v Heřmanově 
Městci bylo v pátek 15. června městské kino. 31 studentek a studentů zde 
převzalo certifikáty o úspěšně dokončeném úvodním semestru.

Změny 
v knihovně
S příchodem prázdnin se bude mě‑
nit půjčovní doba v knihovně, ale 
není to jediná změna.

Po neuvěřitelných 32 letech odchází do 
důchodu paní Zdena Poláková. Všichni, co 
jsme někdy knihovnu navštívili, si pamatu‑
jeme její ochotu a vlídnost, ale i pohotovost 
a smysl pro pořádek. U mnohých začínají‑
cích čtenářů pomohla vybudovat pevný 
a trvalý vztah ke knihám. Neopomenutel‑
ná je její spolupráce s domovy pro seniory, 
příprava pasování na čtenáře a další dopro‑
vodné akce. Přejeme jí v dalším období ži‑
vota mnoho zdraví, spokojenosti a krásných 
chvil mezi svými nejbližšími. Velmi rádi ji 
uvítáme na akcích pořádaných knihovnou 
či naším městem.

Chod knihovny však omezen nebude, 
neboť na základě výběrového řízení byla 
vybrána nová knihovnice – paní Mgr. Jana 
Šmídová, která má zkušenosti z okresní 
knihovny a pevně věřím, že bude platnou 
posilou miniteamu městské knihovny.

Ivana Jankovská
tajemnice městského úřadu

Certifikáty z rukou tajemnice MěÚ Ing. Iva‑
ny Jankovské a starosty města Josefa Kozla 
převzali všichni studenti, kteří se ke studiu 
přihlásili. Je potěšitelné, že vstupní semestr 
zvládli všichni bez výjimky. Společenským 
programem provázel společně se starostou 
města také ředitel příspěvkové organizace 
SPOKUL pan Dalimil Nevečeřal. Pro studen‑
ty bylo připraveno nejedno překvapení, a to 
jak v ústní, tak i obrazové podobě.

Na závěr prázdnin je nyní čeká poznáva‑
cí výlet do partnerského města Bechyně 
(30. 8. 2018) a také přihlašování do dalšího 
semestru, který se rozeběhne v našem měs‑
tě od října. O přihláškách budeme informo‑
vat v srpnovém vydání Leknínu a také na in‑
ternetových stránkách města. Případní noví 
zájemci se však už nyní mohou hlásit přímo 
na sekretariátu MěÚ (meu@mesto ‑hm.cz) 
nebo využít projektu Otevřené kanceláře 
starosty a osobně se informovat o studiu.

Josef Kozel, starosta města 

Partnerství mezi městy Heřmanův Městec a Bechyně se začíná naplňovat. 
A tak se ve dnech 31. 5. – 1. 6. 2018 uskutečnilo další příjemné setkání, tentokrát v Heřmanově Městci.

Partnerství mezi městy Heřmanův Městec a Bechyně

práci pro město a ve veřejných 
službách.

Děkujeme za pozvání a milé 
přijetí. A brzy zase na viděnou!

Dovolte mi, pozvat vás do Be‑
chyně na naše Kulturní léto.

www.kulturnidum.cz

Za Kulturní středisko města 
Bechyně

Štěpán Ondřich

Naší sedmičlennou delegaci přivítali zá‑
stupci města v čele s panem místostaros‑
tou Otakarem Volejníkem, zástupci kultury 
a vzdělávání, cestovního ruchu a zájmo‑
vých uskupení. Připravili si pro nás nabitý 
program, který zahrnoval návštěvu NEJ 
kulturních památek – prohlídka synagogy, 
židovského hřbitova, kostela sv. Bartolomě‑
je a galerie Gallery Cyrany. Došlo také na 
pracovní povinnosti, kde se již konkrétně 
konzultovaly dílčí záležitosti jednotlivých 
resortů – samosprávy města, galerie, infor‑
mačního centra, propagace měst.

Setkání bylo pro nás velmi inspirativní a do 
Bechyně si přivážíme podněty pro naši další 



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 10

Střecha a okna na Staré 
radnici

Historická budova č. p. 22 (Stará radnice) 
na náměstí Míru, tvořící se sousední farou 
a kostelem sv. Bartoloměje významnou do‑
minantu historického centra města a měst‑
ské památkové zóny, se v průběhu měsíců 
března a dubna dočkala nové střešní krytiny 
a oken.

Dožilá původní krytina byla nahrazena 
novou s použitím stejného typu pálené 
tašky bobrovky a se zachováním vikýřů 
(tzv. volských ok) na severní straně. Dále 
byly vyměněny poškozené dřevěné části 
střešní konstrukce, odbourán jeden komín 
a druhý opraven. Předmětem opravy byly 
rovněž klempířské prvky včetně replik tří 
historických okapových kotlíků na nárožích 
budovy.

V souběhu s opravou střechy byla prove‑
dena také výměna dřevěných špaletových 
oken a balkónových dveří se zachováním 
původního členění a otevíravosti. Vnější 
okna jsou opatřena dvojsklem pro zlepšení 
tepelně izolačních vlastností.

Rekonstrukce uličky mezi ul. 
Pokorného a ul. Rozsypalova

V měsíci červnu prošla rekonstrukcí spojo‑
vací ulička mezi ulicemi Pokorného a Roz‑
sypalova. Práce provedla firma Stavitelství 
Římek.

 

Nové chodníky v ulici 
Zahradní
V ulici Zahradní proběhla první část rekon‑
strukce chodníků. Nový povrch chodníků 
navázal na zrekonstruované chodníky v uli‑
ci Podél Dráhy a byl položen až ke kostelu 
Církve československé husitské.

 

Renovace křížů na městském 
hřbitově

V měsíci květnu byly kompletně zrenovo‑
vány dva pamětní litinové kříže, které jsou 
umístěné na městském hřbitově v Heřma‑
nově Městci. Kříže osazené v roce 1886 
prošly tak rozsáhlou opravou poprvé po 
132 letech. Nově byly provedeny betono‑
vé základy, zrenovovány byly i pískovcové 
stupně.

Základy byly zhotoveny firmou Stavitel‑
ství Římek, pískovcové stupně zrenovoval 
pan František Pleskot z Heřmanova Měst‑
ce a opravu křížů provedl pan Pavel Jekl 
z Ctětína.

Odbor správy majetku

 

Správa majetku informuje

Informace z TIC
Turistické infor‑
mační centrum 
oznamuje, že od 
1. 7. 2018 dochází 
ke změně otevírací 
doby o víkendech 

v měsíci červenci a srpnu. Otevírací doba 
bude od 9 do 15 hodin. Otevřeno bude 
i o svátcích 5. července a 6. července, a to 
také od 9 do 15 hodin.

Budeme se na vás těšit.

Turistické informační centrum
Heřmanův Městec



strana 11 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv -mestec.cz

Výzva vlastníkům 
památek

Půjčky z Fondu rozvoje 
bydlení 

V rámci Programu regenerace městských památko‑
vých rezervací a městských památkových zón připra‑
vuje město Heřmanův Městec každoročně anketní 
dotazník, který je podkladem pro stanovení výše fi‑
nanční podpory od Ministerstva kultury ČR na obno‑
vu nemovitých kulturních památek na území městské 
památkové zóny v Heřmanově Městci v příštím roce.

Tímto vyzýváme vlastníky památkových objektů, kteří mají 
zájem o zařazení do anketního dotazníku, k podání žádosti 
na MěÚ Heřmanův Městec. V žádosti uveďte identifikační 
údaje vlastníka památky a žadatele (včetně telefonického 
kontaktu a e ‑mailu), název a rejstříkové číslo památky, struč‑
ný popis prací a předpokládanou výši nákladů. Do anketní‑
ho dotazníku mohou být zařazené pouze řádně připravené 
akce, ke kterým je vydané závazné stanovisko MěÚ Chrudim 
k obnově kulturní památky, příslušné povolení stavebního 
úřadu, je zpracovaný rozpočet a jsou připravené pro realizaci 
v příštím roce. Veškeré dokumenty je nutné doložit v průbě‑
hu září/října. Zařazené mohou být pouze zapsané nemovité 
kulturní památky, které leží v městské památkové zóně.

Pro bližší informace můžete kontaktovat MěÚ, sprá‑
vu majetku – Petr Novák, tel.: 464 603 512, e ‑mail: 
petr.novak@mesto ‑hm.cz. Podrobnosti o Programu regene‑
race jsou uvedené na internetových stránkách Ministerstva 
kultury (viz adresa https://mesto.hm/bJO).

Odbor správy majetku

Na úřední desce a e ‑desce bylo zveřejněno výbě‑
rové řízení pro II. pololetí 2018 na poskytnutí půjč‑
ky z FRB včetně kompletní tabulky, na co lze žá‑
dat – např. obnova střechy, zateplení obvodového 
pláště, modernizace koupelny, výměna oken atd.

Půjčky jsou určeny pro fyzické a právnické osoby, které vlast‑
ní stavby pro bydlení na území Heřmanova Městce a jeho 
místních částí.

Žádosti o poskytnutí půjčky s informační tabulkou jsou k dis‑
pozici na městském úřadě ve 2. patře, Odbor finanční a na 
webových stránkách města v sekci „Formuláře“. V případě, 
že byla žadateli již půjčka poskytnuta, na další půjčku má 
nárok po úplném splacení předchozí půjčky. Souhrn půjček 
nesmí přesáhnout 250 000 Kč na 1 rodinný dům / 1 žadatele.

Žádosti je možno podávat v termínu do 24. 8. 2018 na po‑
datelně MěÚ.

Denisa Lindnerová, Odbor finanční

Město důstojně přivítalo 
veřejnou cyklotour „Na kole 
dětem“
Město Heřmanův Městec je již tradičním partnerem sportovního pro‑
jektu na podporu onkologicky nemocných dětí „Na kole dětem“. První 
zastávkou šesté etapy 9. ročníku (Pardubice – Heřmanův Městec – Čá‑
slav – Kolín – Poděbrady – Český Brod – Brandýs nad Labem  – Stará 
Boleslav, celkem 135 km) byl Heřmanův Městec, kde účastníky přivítal 
místostarosta města Otakar Volejník a mnoho dětí z mateřských a zá‑
kladních škol.

Hned po příjezdu se podařil Josefovi Zimovčákovi žertík. S mikrofonem 
v ruce jezdil kolem diváků a volal, že nemůže zastavit, načež ho místní 
zachránkyně zastavila tak, že oba padli mezi rozesmáté děti. Děkujeme 
školám, kapele SAKO junior a všem, kdo svou účastí při zastávce pelotonu 
dne 5. června podpořili tuto ušlechtilou akci.

Redakce

Místostarosta města Otakar Volejník přebírá certifikát
udělený městu Heřmanův Městec od Josefa Zimovčáka

JOSEF ZIMOVČÁK
V roce 2010 založil nadační fond a poprvé uskutečnil jízdu Na kole 
dětem, aby podpořil léčbu onkologicky nemocných dětí. V průběhu 
let se stal nejznámějším jezdcem na historickém kole. Začal se spolu‑
pracovníky vyrábět repliky historických kol, ale hlavně – začal lámat 
rekordy a naplňovat zdánlivě nesplnitelné cíle:

• je držitelem světového rekordu na 24 hodin
(522,504 km, Brno, 1996),

• přejel USA od západu na východ (4 356 km za 27 dnů, 1998),
• projel Tour de France v režimu profesionálů (2005),
• Giro d’Italia v režimu profesionálů (2006),
• La Vuelta v režimu profesionálů (2007),
• je desetinásobným mistrem světa na různé vzdálenosti,
• v roce 2008 absolvoval RI Okna Tour 2008, kdy během 21 etap 

objel republiku (2 840 km),
• v roce 2013 absovoval 2. polovinu Tour de France opět

v režimu profesionálů (den před pelotonem),
• v roce 2014 absolvoval 7 závěrečných, převážně alpských etap 

Giro d’Italia (den před pelotonem),
• v roce 2010 založil cyklotour Na kole dětem a v roce 2018

chystá její již 9. ročník.



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 12

Městská knihovna
Koncem května jsme ukončily soutěž, která 
byla zaměřena na 100. výročí vzniku Čes‑
koslovenska. Soutěže se zúčastnilo 53 dětí 
ze Základní školy speciální v Heřmanově 
Městci. Pan David Janata vylosoval výherce. 
Všem jsme osobně předaly krásnou knihu – 
Co má vědět správný Čech. Ještě jednou 
gratulujeme.

Pracovnice městské knihovny

Dům dětí a mládeže informuje

Taneční soubory DDM a jejich úspěchy
Taneční soubor Taneční soutěž Umístění

Koťata O pohár starosty města – Hlinsko
Poupata – Heřmanův Městec

1. místo
2. místo

Cookies Přibyslavský pantoflíček – Přibyslav 3. místo

Partička (Step aerobik) Poupata – Heřmanův Městec 2. místo

Ene Bene

Přibyslavský pantoflíček – Přibyslav
Bystřický Kostitřas – Bystřice nad Pernštejnem
Ledečský taneční pohár – Ledeč nad Sázavou
Havlíčkobrodský střevíček – Havlíčkův Brod

2. místo
3. místo
1. místo
2. místo

Triggers Poupata – Heřmanův Městec
Žďár tančí – Žďár nad Sázavou

3. místo
3. místo

Minienzee
Poupata – Heřmanův Městec
Žďár tančí – Žďár nad Sázavou
Havlíčkobrodský střevíček – Havlíčkův Brod

2. místo
3. místo
3. místo

Enzee

Poupata – Heřmanův Městec
Beta dance – Pardubice
Žďár tančí – Žďár nad Sázavou
Havlíčkobrodský střevíček – Havlíčkův Brod

1. místo
2. místo
2. místo
1. místo

Florbalové týmy a jejich úspěchy
Florbal Turnaj Umístění

Florbal – Přípravka
101. Sportovní Praha
Východočeská liga DDM – Pardubice
Open Air Dolní Ředice

1. místo
3. místo
1. místo

Florbal – Mladší žáci
Florbalový turnaj Holice
Východočeská liga DDM – Pardubice
101. Sportovní Praha
Open Air Dolní Ředice

2. místo
2. místo
1. místo
2. místo

V prvním týdnu měsíce června jsme pořádali pro 3. a 4. ročníky ZŠ Heřmanův Městec již 
tradiční dopravní soutěž O zlaté kolo. Této soutěže se účastnilo celkem 152 dětí.

Dále bychom vás chtěli informovat, že Dům dětí a mládeže Heřmanův Městec bude od 
1. 7. 2018 do 2. 9. 2018 uzavřen pro veřejnost z důvodu letních prázdnin, kdy neprobíhá 
činnost zájmových útvarů. Domeček bude opět v provozu od pondělí 3. 9. 2018. Od to‑
hoto dne bude tedy možné přihlášení do jednotlivých zájmových útvarů pro školní rok 
2018/2019. S novou nabídkou zájmových útvarů pro tento školní rok se můžete seznámit 
prostřednictvím našich webových stránek www. jezkovka.cz nebo v brožurce s přehledem 

Letošní školní rok utekl jako voda a přišel čas našeho „loučení se školním ro‑
kem“. V následující tabulce se můžete podívat na úspěchy našich tanečních 
souborů a florbalistů. Také naši malíři získali ocenění v soutěži s názvem Ovo‑
ce a zelenina, které rádi jíme. Tuto soutěž pořádala obec Zaječice a Osvětová 
beseda Zaječice. Velký úspěch sklidily i děti z fotografických kroužků. Ty se 
účastnily soutěže v ZŠ Divišov s názvem Barvy života a získaly zde ocenění 
a hodnotné ceny.

také od 3. 9. 2018. Tuto brožuru obdrží žáci 
z heřmanoměsteckých škol během prvního 
týdne školy od svých třídních učitelů.

O letních prázdninách bude tedy DDM 
uzavřen, ale naše činnost nekončí. Čeká 
nás celkem 5 táborů pro děti a nyní vás 
s nimi seznámíme. Jako první se uskuteční 
Příměstský tábor v DDM, v rámci kterého 
budou děti poznávat blízké okolí Heřma‑
nova Městce. Na přelomu července a srp‑
na pořádáme dva Sportovní tábory, tábor 
turistický a tábor florbalový. Na Florbalo‑
vém táboře si děti zdokonalí své florbalové 
dovednosti a na Turistickém táboře objeví 
taje Děčína a jeho okolí. V srpnu proběh‑
ne Šermířský příměstský tábor, také přímo 
v DDM. Na závěr se uskuteční tábor s tá‑
borovou hrou, který nese název Tajemná 
Transylvánie. Tudíž o upíry a samotného 
Drákulu nebude v Miletíně, kde se tento 
tábor koná, nouze.

V neposlední řadě chceme i zde poděkovat 
všem účastníkům zájmového vzdělávání 
a vedoucím za prezentaci DDM. Zároveň 
také všem, kteří se podílejí na akcích, které 
DDM nejen pro děti, ale i pro širokou veřej‑
nost pořádá. Velký dík patří i rodičům sa‑
motných dětí, kteří své ratolesti podporují 
v tom, co je baví a naplňuje. Všem přejeme 
krásné léto plné nezapomenutelných zá‑
žitků!

Lenka Nekvapilová

LETNÍ PŮJČOVNÍ DOBA V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ
Upozornění čtenářům a návštěvníkům knihovny!

V období letních prázdnin (1. července – 31. srpna) mění
knihovna již tradičně otevírací dobu.

ÚTERÝ 9.00–17.30 (oběd 11.00–11.30)
PÁTEK 9.00–15.00 (oběd 11.00–11.30)

Všem našim čtenářům přejeme krásné léto a prázdniny plné pohody.



strana 13 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv -mestec.cz

Setkání flétnistů

Dne 6. 6. 2018 se v MŠ Jonášova konalo setkání flétnistů. Sešli se zde flétnisté ze školní družiny a děti z MŠ Jonášova. Navzájem si předali 
nové zkušenosti. Repertoár písní byl bohatý, a proto si každý mohl vybrat svoji oblíbenou. Děti i paní učitelky si tímto krásným zážitkem 
zpříjemnily dopoledne. Tímto děkujeme MŠ Jonášova za pohostinnost a budeme se těšit zase za rok. Tentokrát ve školní družině.

Paní vychovatelka Jana Friedlová a praktikantka Monika Jelínková

CYKLISTICKO -TURISTICKÉ PUTOVÁNÍ S APŽ
SRPEN
1. 8. 2018 STŘEDA 
ZBRASLAVSKÝM ÚDO-
LÍM – pěší výlet do 15 km, 
odjezd z vlakového nádraží 
v H. M. v 7.17, návrat do 19.00.

4. 8. 2018 SOBOTA 
Z ROHOZNÉ SE TOULÁ-
ME DOMŮ – cyklovýlet 
cca 60 km, sraz u Koloniálu 
Holub v 7.45, odjezd do 
Chrudimi, odtud v 8.45 cyk‑
lobusem do Rohozné.

25. 8. 2018 SOBOTA 
POJEDEME NA KOLE 
PRALESEM – ujedeme 
cca 50 km, sraz u Koloniálu 
Holub v 7.45, odjezd do 
Chrudimi, odtud v 8.45 
cyklobusem na Polom.

Více informací na tel.: 
723 152 866.

Ivana Krbcová, APŽ

Výstava amatérských malířů 
Heřmanoměstecka

David Janata ve spolupráci se SPOKUL HM p. o. pro vás 
připravuje Výstavu amatérských malířů Heřmanoměs‑
tecka, která se bude konat od 3. 8. 2018 do 2. 9. 2018 
v prostorách židovského dvojdomku. Na výstavě budou 
k vidění díla Ladislava Abraháma, Jozefa Birošika, Marty 
Beranové Jeřábkové, Hany Hegedűšové, Františka Lukáče, 
Václava Vlčka a Pavly Kozlové z Heřmanova Městce, Jose‑
fa Houdka a Kamily Čenovské z Jezbořic, Evy Kaválkové 
z Kostelce a Evy Staré z Klešic.

Výstava se bude konat především za účelem zviditelnění 
a prodeje některých děl těchto současných malířů Heř‑
manova Městce a okolí.

David Janata

ČERVENEC
2. 7. 2018 PONDĚLÍ 
BORŮVKO VO-TURISTICKÝ VÝLET – 
pěší okruh kolem Hlinska do 15 km, 
s sebou plavky a nádobku na borůvky, 
odjezd v 7.32 z autobusového nádraží v H. 
M., návrat do 18.00.

11. 7. 2018 STŘEDA 
OKRUH SVOJŠICKÝMI LESY – pěší výlet 
cca 12 km, oběd v Cholticích a odtud zpět 
autobusem, odjezd v 8.30 z autobusového 
nádraží v H. M.

14. a 15. 7. 2018 SOBOTA – NEDĚLE 
CYKLISTICKÉ PUTOVÁNÍ ORLICKÝMI 
HORAMI – ujedeme celkem cca 120 km, 
je nutné se přihlásit do 9. 7. 2018 Ivaně 
Krbcové na telefon 723 152 866, sraz u Ko‑
loniálu Holub v 6.15, odjezd do Chrudimi, 
odtud v 7.15 cyklobusem na Šerlich, zpět 
přes Babiččino údolí.
 
18. 7. 2018 STŘEDA 
ODPOLEDNÍ VÝLET S PŘEKVAPENÍM – 
odjezd ve 12.00 z autobusového nádraží 
v H. M.



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 14

ki
no

ki
no * *

** **

**
*

P
a

t 
a

 M
a

t 
zn

o
v

u
 v

 a
k

ci
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0

D
va

 z
n

ám
í k

u
ti

lo
vé

 a
 je

jic
h

 n
o

vé
 p

ří
b

ěh
y 

v 
ki

n
ě.

 P
ři

n
áš

í z
áb

av
u

 n
a 

o
st

ří
 š

ro
u

b
o

-
vá

ku
 a

 le
g

ra
ci

 a
ž 

se
 h

ře
b

ík
y 

b
u

d
o

u
 p

ro
h

ýb
at

. D
o

m
a 

to
 a

le
 r

ad
ěj

i n
ez

ko
u

še
jt

e!
 

A
n

im
o

va
n

ý 
ro

d
in

n
ý 

fi l
m

 M
ar

ka
 B

en
eš

e.

M
u

ž,
 k

te
rý

 z
a

b
il

 D
o

n
a

 Q
u

ij
o

ta
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0

D
lo

u
h

o
 o

če
ká

va
n

ý 
fi l

m
 T

er
ry

h
o

 G
ill

ia
m

a 
in

sp
ir

o
va

n
ý 

p
o

h
ád

ko
vý

m
 d

o
b

ro
d

ru
ž-

st
ví

m
 D

o
n

a 
Q

u
ijo

ta
 a

 S
an

ch
o

 P
an

zy
 p

ři
ch

áz
í d

o
 k

in
. D

o
b

ro
d

ru
žn

ý 
fa

n
ta

sy
 fi 

lm
 

Šp
an

ěl
sk

a,
 P

o
rt

u
g

al
sk

a 
a 

V
el

ké
 B

ri
tá

n
ie

. Č
es

ké
 t

it
u

lk
y.

 

V
st

u
p

n
é

 1
1

0
 K

č 
   

   
(1

3
2

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i d

o
 1

2
 le

t 
n

ev
h

o
d

n
ý

C
h

a
ta

 n
a

 p
ro

d
e

j
čt

 2
6

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 2

6
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 2
6

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 2

6
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 2
6

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 2

6
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 2
6

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 2

6
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 2
6

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 2

6
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 2
6

. 7
. v

 1
9

:3
0

Iv
an

a 
C

h
ýl

ko
vá

, D
av

id
 V

áv
ra

, T
er

ez
a 

V
o

ří
šk

o
vá

, V
ác

la
v 

K
o

p
ta

 a
 d

al
ší

 v
 n

o
vé

 č
es

ké
 

ko
m

ed
ii 

o
 t

o
m

, c
o

 v
še

ch
n

o
 s

e 
m

ů
že

 s
tá

t,
 k

d
yž

 s
e 

se
jd

e 
sv

ér
áz

n
á 

ro
d

in
a 

o
 v

ík
en

d
u

 
n

a 
p

o
sl

ed
n

í r
o

zl
u

čc
e 

s 
ch

at
o

u
. 

V
st

u
p

n
é

 1
2

0
 K

č 
   

   
(8

0
 m

in
. )

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

A
n

t 
- M

a
n

 a
 W

a
sp

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 (3

D
)

(3
D

)
(3

D
(3

D
)

(3
D

(3
D

)
(3

D
)

(3
D

)
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00

St
u

d
io

 M
ar

ve
l p

ři
n

áš
í n

o
vo

u
 k

ap
it

o
lu

 p
ří

b
ěh

u
 o

 s
u

p
er

h
rd

in
ec

h
, k

te
ří

 s
e 

u
m

ěj
í 

zm
en

šo
va

t,
 a

le
 s

o
u

ča
sn

ě 
zn

ás
o

b
it

 s
vo

u
 s

ílu
. A

kč
n

í d
o

b
ro

d
ru

žn
ý 

sc
i-

fi  
fi l

m
 U

SA
, 

če
sk

ý 
d

ab
in

g
. =

 S
le

va
 2

0 
K

č 
p

ro
 d

ět
i d

o
 1

5 
le

t.
 =

V
st

u
p

n
é

 1
5

0
/1

3
0

 K
č 

   
   

(1
0

9
 m

in
. )

M
lá

d
ež

i d
o

 1
2

 le
t 

n
ev

h
o

d
n

ý

M
a

m
m

a
 M

ia
! H

e
re

 W
e

 G
o

 A
g

a
in

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

N
ej

vě
tš

í l
et

n
í fi

 lm
o

vá
 p

o
h

o
d

a 
se

 v
ra

cí
 v

 n
o

vé
m

 p
o

kr
ač

o
vá

n
í. 

A
 s

 n
í i

 n
ak

až
liv

á 
n

ál
ad

a 
p

o
h

ád
ko

vé
h

o
 ř

ec
ké

h
o

 o
st

ro
va

, n
es

m
rt

el
n

é 
h

it
y 

A
B

B
A

 a
 z

n
ám

í h
er

ci
 v

 č
el

e 
s 

M
er

yl
 S

tr
ee

p
 a

 A
m

an
d

o
u

 S
ey

fr
ie

d
. A

m
er

ic
ký

 m
u

zi
ká

l s
 č

es
ký

m
i t

it
u

lk
y.

V
st

u
p

n
é

 1
3

0
 K

č 
   

   
(1

1
4

  m
in

. )
M

lá
d

ež
i p

ří
st

u
p

n
ý

Ž
al

m
an

 a
n

eb
 N

as
lo

u
ch

ám
 t

ic
h

u
 Z

em
ě 

ú
t 

3
1

. 7
. v

 1
9

:3
0

ú
t 

3
1

. 7
. v

 1
9

:3
0

ú
t 

3
1

. 7
. v

 1
9

:3
0

ú
t 

3
1

. 7
. v

 1
9

:3
0

ú
t 

3
1

. 7
. v

 1
9

:3
0

ú
t 

3
1

. 7
. v

 1
9

:3
0

ú
t 

3
1

. 7
. v

 1
9

:3
0

ú
t 

3
1

. 7
. v

 1
9

:3
0

Fo
lk

o
vý

 p
ís

n
ič

ká
ř 

Pa
ve

l Ž
al

m
an

 L
o

h
o

n
ka

 je
 d

n
es

 u
ž 

le
g

en
d

o
u

. V
 n

o
vé

m
 č

es
ké

m
 

in
sc

en
o

va
n

ém
 d

o
ku

m
en

tu
 s

e 
se

zn
ám

ít
e 

s 
je

h
o

 ž
iv

o
tn

ím
 p

ří
b

ěh
em

 a
 d

ů
vo

d
y 

ja
k 

a 
p

ro
č 

se
 le

g
en

d
o

u
 s

ta
l. 

V
st

u
p

n
é

 1
0

0
 K

č 
   

   
(7

7
 m

in
. )

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

E
sc

o
b

a
r

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

K
rá

l m
ů

že
 b

ýt
 je

n
 je

d
en

. Ž
iv

o
tn

í p
ří

b
ěh

 P
ab

lo
 E

sc
o

b
ar

a 
- b

ru
tá

ln
íh

o
 z

lo
či

n
ce

, n
e

-
lít

o
st

n
éh

o
 v

ra
h

a,
 b

o
h

at
éh

o
 v

lá
d

ce
 k

o
ka

in
o

vé
 im

p
ér

ia
, a

le
 z

ár
o

ve
ň

 o
tc

e,
 o

ch
rá

n
ce

 
ch

u
d

ýc
h

 a
 p

o
zo

rn
éh

o
 m

ile
n

ce
. Š

p
an

ěl
sk

ý 
th

ri
lle

r 
s 

če
sk

ým
i t

it
u

lk
y.

V
st

u
p

n
é

 1
2

0
 K

č 
   

   
(1

2
3

 m
in

. )

V
st

u
p

n
é

 1
1

0
 K

č 
   

   
(7

5
 m

in
. )

 M
lá

d
ež

i n
ep

ří
st

u
p

n
ý

 M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

M
ra

k
o

d
ra

p
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0

D
w

ay
n

e 
Jo

h
n

so
n

 v
yr

áž
í d

o
 s

m
rt

o
n

o
sn

é 
p

as
ti

, a
b

y 
v 

n
í p

ře
ži

l s
kl

en
ěn

é 
p

ek
lo

 a
 

za
ch

rá
n

il 
ro

d
in

u
. A

kč
n

í k
ri

m
i t

h
ri

lle
r 

U
SA

, č
es

ké
 t

it
u

lk
y.

V
st

u
p

n
é

 1
2

0
 K

č 
   

   
(1

0
3

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i d

o
 1

2
 le

t 
n

ev
h

o
d

n
ý

Ji
m

 K
n

ofl
 í

k,
 L

u
ká

š 
a 

lo
ko

m
ot

iv
a 

Em
a

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

D
o

ce
la

 o
b

yč
ej

n
éh

o
 k

lu
ka

 J
im

a,
 s

tr
o

jv
ů

d
ce

 L
u

ká
še

 a
 lo

ko
m

o
ti

vu
 E

m
u

 č
ek

á 
p

o
d

i-
vu

h
o

d
n

é 
d

o
b

ro
d

ru
žs

tv
í p

ln
é 

fa
n

ta
zi

e.
 D

o
b

ro
d

ru
žn

ý 
ro

d
in

n
ý 

fi l
m

 n
at

o
če

n
ý 

p
o

d
le

 
kn

iž
n

í p
ře

d
lo

h
y 

au
to

ra
 N

ek
o

n
eč

n
éh

o
 p

ří
b

ěh
u

. F
ilm

 N
ěm

ec
ka

, č
es

ký
 d

ab
in

g
.

V
st

u
p

n
é

 1
1

0
 K

č 
   

   
(1

1
0

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i p

ří
st

u
p

n
ý

H
o

te
l T

ra
n

sy
lv

á
n

ie
 3

 
čt

 1
2

. 7
.

čt
 1

2
. 7

.
čt

 1
2

. 7
.

čt
 1

2
. 7

.
čt

 1
2

. 7
.

čt
 1

2
. 7

.
čt

 1
2

. 7
.

čt
 1

2
. 7

.
čt

 1
2

. 7
.

čt
 1

2
. 7

.
čt

 1
2

. 7
.

čt
 1

2
. 7

.
čt

 1
2

. 7
.

čt
 1

2
. 7

.(
3

D
)

(3
D

)
(3

D
)

(3
D

)
(3

D
)

(3
D

)
(3

D
)

(3
D

)
(3

D
)

(3
D

)
(3

D
(3

D
)

(3
D

)
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0

Př
íš

er
ó

zn
í d

o
vo

le
n

á!
 N

a 
tu

h
le

 d
o

vo
le

n
o

u
 D

rá
ku

la
 je

n
 t

ak
 n

ez
ap

o
m

en
e.

 O
b

líb
en

á 
ro

d
in

ka
 s

tr
aš

id
el

 s
e 

vy
d

áv
á 

n
a 

vý
le

tn
í p

ar
n

ík
, k

d
e 

si
 m

á 
D

rá
ku

la
 o

d
p

o
či

n
o

u
t 

o
d

 
p

rá
ce

 v
 h

o
te

lu
. K

o
m

ed
ie

 U
SA

, č
es

ký
 d

ab
in

g
. =

 S
le

va
 2

0 
K

č 
p

ro
 d

ět
i d

o
 1

5 
le

t.
 =

V
st

u
p

n
é

 1
5

0
/1

3
0

 K
č 

   
   

( 
8

7
 m

in
. )

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

Ju
rs

k
ý

 s
v

ě
t:

 Z
á

n
ik

 ř
íš

e
 (3

D
) 

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

Ž
iv

o
t 

si
 n

aj
d

e 
ce

st
u

. D
al

ší
 p

o
kr

ač
o

vá
n

í j
ed

n
o

h
o

 z
 n

ej
ú

sp
ěš

n
ěj

ší
ch

 fi 
lm

ů
 v

še
ch

 
d

o
b

, v
e 

kt
er

ém
 b

u
d

o
u

 d
in

o
sa

u
ři

 v
 o

h
ro

že
n

í. 
A

kč
n

í d
o

b
ro

d
ru

žn
ý 

sc
i-

fi  
fi l

m
 U

SA
, 

če
sk

ý 
d

ab
in

g
. P

ro
st

o
ro

vá
 3

D
 v

er
ze

 fi 
lm

u
. =

 S
le

va
 2

0 
K

č 
p

ro
 d

ět
i d

o
 1

5 
le

t.
 =

V
st

u
p

n
é

 1
4

0
 K

č 
   

   
(1

3
0

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i d

o
 1

2
 le

t 
n

ev
h

o
d

n
ý

N
a

 m
ě

sí
c 

sr
p

e
n

 m
ě

st
sk

é
 k

in
o

 p
ři

p
ra

v
u

je
:

Ú
ža

sň
ák

o
vi

 2
  3

D
/2

D
 (2

. –
 3

.8
.),

 M
is

si
o

n
: I

m
p

o
ss

ib
le

 - 
Fa

llo
u

t 
(2

.8
.),

 Ú
sm

ěv
y 

sm
u

tn
ýc

h
 m

u
žů

 (8
.8

.),
 H

o
te

l T
ra

n
sy

lv
á-

n
ie

 3
 3

D
/2

D
 (9

. –
 1

0.
8.

), 
M

am
m

a 
M

ia
! H

er
e 

W
e 

G
o

 A
g

ai
n

 (9
.8

.)…
 a

 d
al

ší
 p

ro
g

ra
m

. Z
m

ěn
a

 p
ro

g
ra

m
u

 v
yh

ra
ze

n
a

.

Z
tr

a
ce

n
 v

 d
žu

n
g

li
st

 6
. 7

. v
e

 2
1

:3
0

Př
ír

o
d

a 
zn

á 
je

d
in

é 
p

ra
vi

d
lo

. P
ře

ží
t.

 D
an

ie
l R

ad
cl

iff 
e 

(H
ar

ry
 P

o
tt

er
) j

ak
o

 t
ro

se
čn

ík
 

v 
n

ek
o

n
eč

n
ém

 d
eš

tn
ém

 p
ra

le
se

 n
at

o
če

n
ém

 p
o

d
le

 s
ku

te
čn

éh
o

 p
ří

b
ěh

u
. A

kč
n

í 
d

o
b

ro
d

ru
žn

ý 
th

ri
lle

r 
A

u
st

rá
lie

 a
 K

o
lu

m
b

ie
. Č

es
ký

 d
ab

in
g

V
st

u
p

n
é

 8
0

 K
č 

   
   

(1
1

5
 m

in
. )

M
lá

d
ež

i d
o

 1
2

 le
t 

n
ev

h
o

d
n

ý

C
e

st
a

 z
a

 k
rá

le
m

 t
ro

ll
ů

p
á

 2
0

. 7
. v

e
 2

1
:0

0

D
o

b
ro

d
ru

žn
á 

vý
p

ra
va

 z
a 

zá
ch

ra
n

o
u

 p
ri

n
ce

zn
y,

 p
o

 k
te

ré
 t

o
u

ží
 z

lo
vě

st
n

ý 
K

rá
l 

tr
o

llů
. D

o
b

ro
d

ru
žn

ý 
ro

d
in

n
ý 

fa
n

ta
sy

 fi 
lm

, č
es

ký
 d

ab
in

g
.

V
st

u
p

n
é

 d
o

b
ro

v
o

ln
é

   
  (

1
0

4
 m

in
. )

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

P
o

 s
tr

n
iš

ti
 b

o
s 

   
   

 
st

 2
5

. 7
. v

e
 2

1
:0

0

O
n

d
ře

j V
et

ch
ý,

 T
er

ez
a 

V
o

ří
šk

o
vá

, J
an

 T
ří

sk
a,

 O
ld

ři
ch

 K
ai

se
r 

a 
d

al
ší

 v
 č

es
ké

m
 fi 

lm
u

 
Ja

n
a 

Sv
ěr

ák
a.

 L
yr

ic
ký

 p
ří

b
ěh

 o
 d

ět
st

ví
 a

 h
rd

in
st

ví
 v

 k
až

d
ém

 z
 n

ás
, i

n
sp

ir
o

va
n

ý 
d

ět
st

ví
m

 Z
d

eň
ka

 S
vě

rá
ka

, k
te

ré
 p

ro
ži

l z
a 

vá
lk

y 
n

a 
ve

n
ko

vě
.

V
st

u
p

n
é

 8
0

 K
č 

   
   

(1
1

1
 m

in
. )

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

Š
p

in
d

l
st

 1
1

. 7
. v

e
 2

1
:1

5

C
o

 s
e 

st
an

e 
n

a 
h

o
rá

ch
, z

ů
st

an
e 

n
a 

h
o

rá
ch

. A
n

n
a 

Po
lív

ko
vá

, D
av

id
 G

rá
n

sk
ý,

 J
ak

u
b

 
K

o
h

ák
, L

u
ká

š 
Pa

vl
ás

ek
, O

ld
ři

ch
 N

av
rá

ti
l a

 d
al

ší
 v

 z
im

n
í k

o
m

ed
ii 

o
d

 r
ež

is
ér

a 
fi l

m
ů

 
Lá

sk
a 

je
 lá

sk
a 

a 
Ž

iv
o

t 
je

 ž
iv

o
t.

V
st

u
p

n
é

 8
0

 K
č 

   
   

(9
8

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i d

o
 1

2
 le

t 
n

ev
h

o
d

n
ý

N
e

jv
ě

tš
í s

h
o

w
m

a
n

p
á

 2
7

. 7
. v

e
 2

1
:0

0

K
d

yž
 s

e 
n

em
o

žn
é 

st
an

e 
sk

u
te

čn
o

st
í. 

H
u

g
h

 J
ac

km
an

 v
 o

ri
g

in
ál

n
ím

 r
o

m
an

ti
ck

ém
 

m
u

zi
ká

lu
 in

sp
ir

o
va

n
ém

 ž
iv

o
te

m
 m

u
že

, k
te

rý
 d

ík
y 

sv
é 

en
er

g
ii 

a 
vi

zi
o

n
ář

st
ví

 s
tv

o
ři

l 
sh

o
w

b
yz

n
ys

. F
ilm

 U
SA

, č
es

ký
 d

ab
in

g
.

V
st

u
p

n
é

 8
0

 K
č 

   
   

(9
7

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i p

ří
st

u
p

n
ý

C
o

co
so

 7
. 7

. v
e

 2
1

:3
0

O
sl

av
a,

 k
te

ro
u

 je
n

 t
ak

 n
ez

až
ije

te
. R

o
d

in
n

ý 
an

im
o

va
n

ý 
p

ří
b

ěh
 s

tu
d

ia
 P

ix
ar

, k
te

rý
 s

e 
o

d
eh

rá
vá

 v
 p

ře
kr

ás
n

é 
a 

b
ar

ev
n

é 
Ř

íš
i z

es
n

u
lý

ch
. D

o
b

ro
d

ru
žn

ý,
 v

es
el

ý 
i d

o
je

m
n

ý 
fi l

m
 U

SA
, č

es
ký

 d
ab

in
g

. 

V
st

u
p

n
é

 8
0

 K
č 

   
   

(1
0

5
 m

in
. )

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

Tá
to

v
a

 v
o

lh
a

 
so

 2
1

. 7
. v

e
 2

1
:0

0

El
iš

ka
 B

al
ze

ro
vá

 a
 T

at
ia

n
a 

V
ilh

el
m

o
vá

 v
 n

o
vé

 č
es

ké
 k

o
m

ed
ii 

Ji
ří

h
o

 V
ej

d
ěl

ka
 (Ž

en
y 

v 
p

o
ku

še
n

í).
 E

m
o

ti
vn

í, 
zá

b
av

n
á 

i n
ap

ín
av

á 
jíz

d
a 

se
 s

kv
ěl

ým
i h

er
ec

ký
m

i v
ýk

o
n

y.
 

V
st

u
p

n
é

 d
o

b
ro

v
o

ln
é

   
  (

9
0

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i p

ří
st

u
p

n
ý

V
ě

čn
ě

 t
v

á
 n

e
v

ě
rn

á
so

 1
4

. 7
. v

e
 2

1
:1

5

Po
d

ař
í s

e 
za

ch
rá

n
it

 k
ra

ch
u

jíc
í m

an
že

ls
tv

í p
o

m
o

cí
 n

ev
ěr

y?
 L

en
ka

 V
la

sá
ko

vá
, V

ilm
a 

C
ib

u
lk

o
vá

, S
aš

a 
R

aš
ilo

v 
a 

d
al

ší
 v

 č
es

ké
 r

o
m

an
ti

ck
é 

ko
m

ed
ii 

M
ila

n
a 

C
ie

sl
ar

a.

V
st

u
p

n
é

 8
0

 K
č 

   
   

(9
2

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i d

o
 1

2
 le

t 
n

ev
h

o
d

n
ý

Fa
k

jů
 p

a
n

e
 u

či
te

li
 3

so
 2

8
. 7

. v
e

 2
1

:0
0

Sa
m

o
zv

an
ý 

u
či

te
l j

e 
zp

ět
. S

iln
ěj

ší
 n

ež
 d

ří
ve

, p
ln

ý 
o

d
h

o
d

lá
n

í a
 t

o
u

h
y 

d
o

st
at

 z
e 

sv
ýc

h
 s

tu
d

en
tů

 t
o

 n
ej

le
p

ší
, c

o
 v

 n
ic

h
 je

št
ě 

zb
ýv

á.
 D

al
ší

 p
o

kr
ač

o
vá

n
í ú

sp
ěš

n
é 

sé
ri

e 
ko

m
ed

ií.
 F

ilm
 N

ěm
ec

ka
, č

es
ký

 d
ab

in
g

.

V
st

u
p

n
é

 8
0

 K
č 

   
   

(1
2

0
 m

in
. )

M
lá

d
ež

i d
o

 1
2

 le
t 

n
ev

h
o

d
n

ý

Fe
rd

in
a

n
d

 
st

 1
8

. 7
. v

e
 2

1
:1

5

St
vo

ře
n

 p
ro

 b
o

j. 
Z

ro
ze

n
 p

ro
 lá

sk
u

. A
n

im
o

va
n

á 
d

o
b

ro
d

ru
žn

á 
ko

m
ed

ie
 o

 je
d

n
o

m
 

ro
zt

o
m

ilé
m

, a
le

 t
ro

ch
u

 p
o

p
le

te
n

ém
 b

ýk
o

vi
 a

 je
h

o
 p

řá
te

líc
h

. R
o

d
in

n
ý 

fi l
m

 U
SA

, 
če

sk
ý 

d
ab

in
g

. 

V
st

u
p

n
é

 8
0

 K
č 

   
   

(9
9

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i p

ří
st

u
p

n
ý

S
n

ě
h

o
v

á
 k

rá
lo

v
n

a
 3

: T
a

je
m

st
v

í o
h

n
ě

 a
 le

d
u

ú
t 

3
1

. 7
. v

e
 2

1
:0

0

Po
kr

ač
o

vá
n

í p
o

p
u

lá
rn

í a
n

im
o

va
n

é 
sé

ri
e 

je
 o

p
ět

 p
ln

é 
d

o
b

ro
d

ru
žs

tv
í, 

h
u

m
o

ru
 i 

ko
u

ze
l. 

N
aš

i h
rd

in
o

vé
 s

e 
st

ře
tn

o
u

 s
 m

ag
ií 

o
h

n
ě 

a 
le

d
u

. R
u

sk
ý 

an
im

o
va

n
ý 

fi l
m

, 
če

sk
ý 

d
ab

in
g

.

V
st

u
p

n
é

 8
0

 K
č 

   
   

(9
0

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i p

ří
st

u
p

n
ý

 M
ě

st
sk

é
 K

IN
O

H
e

řm
a

n
ů

v
 M

ě
st

e
c



strana 15 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv -mestec.cz

ki
no

ki
no * *

** **

**
*

P
a

t 
a

 M
a

t 
zn

o
v

u
 v

 a
k

ci
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0
st

 4
. 7

. v
 1

8
:0

0

D
va

 z
n

ám
í k

u
ti

lo
vé

 a
 je

jic
h

 n
o

vé
 p

ří
b

ěh
y 

v 
ki

n
ě.

 P
ři

n
áš

í z
áb

av
u

 n
a 

o
st

ří
 š

ro
u

b
o

-
vá

ku
 a

 le
g

ra
ci

 a
ž 

se
 h

ře
b

ík
y 

b
u

d
o

u
 p

ro
h

ýb
at

. D
o

m
a 

to
 a

le
 r

ad
ěj

i n
ez

ko
u

še
jt

e!
 

A
n

im
o

va
n

ý 
ro

d
in

n
ý 

fi l
m

 M
ar

ka
 B

en
eš

e.

M
u

ž,
 k

te
rý

 z
a

b
il

 D
o

n
a

 Q
u

ij
o

ta
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0
p

á
 1

3
. 7

. v
 1

9
:3

0

D
lo

u
h

o
 o

če
ká

va
n

ý 
fi l

m
 T

er
ry

h
o

 G
ill

ia
m

a 
in

sp
ir

o
va

n
ý 

p
o

h
ád

ko
vý

m
 d

o
b

ro
d

ru
ž-

st
ví

m
 D

o
n

a 
Q

u
ijo

ta
 a

 S
an

ch
o

 P
an

zy
 p

ři
ch

áz
í d

o
 k

in
. D

o
b

ro
d

ru
žn

ý 
fa

n
ta

sy
 fi 

lm
 

Šp
an

ěl
sk

a,
 P

o
rt

u
g

al
sk

a 
a 

V
el

ké
 B

ri
tá

n
ie

. Č
es

ké
 t

it
u

lk
y.

 

V
st

u
p

n
é

 1
1

0
 K

č 
   

   
(1

3
2

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i d

o
 1

2
 le

t 
n

ev
h

o
d

n
ý

C
h

a
ta

 n
a

 p
ro

d
e

j
čt

 2
6

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 2

6
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 2
6

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 2

6
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 2
6

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 2

6
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 2
6

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 2

6
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 2
6

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 2

6
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 2
6

. 7
. v

 1
9

:3
0

Iv
an

a 
C

h
ýl

ko
vá

, D
av

id
 V

áv
ra

, T
er

ez
a 

V
o

ří
šk

o
vá

, V
ác

la
v 

K
o

p
ta

 a
 d

al
ší

 v
 n

o
vé

 č
es

ké
 

ko
m

ed
ii 

o
 t

o
m

, c
o

 v
še

ch
n

o
 s

e 
m

ů
že

 s
tá

t,
 k

d
yž

 s
e 

se
jd

e 
sv

ér
áz

n
á 

ro
d

in
a 

o
 v

ík
en

d
u

 
n

a 
p

o
sl

ed
n

í r
o

zl
u

čc
e 

s 
ch

at
o

u
. 

V
st

u
p

n
é

 1
2

0
 K

č 
   

   
(8

0
 m

in
. )

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

A
n

t 
- M

a
n

 a
 W

a
sp

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 

čt
 1

0.
 7

. v
 1

9:
30

 
čt

 1
0.

 7
. v

 1
9:

30
 (3

D
)

(3
D

)
(3

D
(3

D
)

(3
D

(3
D

)
(3

D
)

(3
D

)
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00
, p

á 
11

. 7
. v

 1
8:

00

St
u

d
io

 M
ar

ve
l p

ři
n

áš
í n

o
vo

u
 k

ap
it

o
lu

 p
ří

b
ěh

u
 o

 s
u

p
er

h
rd

in
ec

h
, k

te
ří

 s
e 

u
m

ěj
í 

zm
en

šo
va

t,
 a

le
 s

o
u

ča
sn

ě 
zn

ás
o

b
it

 s
vo

u
 s

ílu
. A

kč
n

í d
o

b
ro

d
ru

žn
ý 

sc
i-

fi  
fi l

m
 U

SA
, 

če
sk

ý 
d

ab
in

g
. =

 S
le

va
 2

0 
K

č 
p

ro
 d

ět
i d

o
 1

5 
le

t.
 =

V
st

u
p

n
é

 1
5

0
/1

3
0

 K
č 

   
   

(1
0

9
 m

in
. )

M
lá

d
ež

i d
o

 1
2

 le
t 

n
ev

h
o

d
n

ý

M
a

m
m

a
 M

ia
! H

e
re

 W
e

 G
o

 A
g

a
in

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

čt
 1

9
. 7

. v
 1

9
:3

0
čt

 1
9

. 7
. v

 1
9

:3
0

N
ej

vě
tš

í l
et

n
í fi

 lm
o

vá
 p

o
h

o
d

a 
se

 v
ra

cí
 v

 n
o

vé
m

 p
o

kr
ač

o
vá

n
í. 

A
 s

 n
í i

 n
ak

až
liv

á 
n

ál
ad

a 
p

o
h

ád
ko

vé
h

o
 ř

ec
ké

h
o

 o
st

ro
va

, n
es

m
rt

el
n

é 
h

it
y 

A
B

B
A

 a
 z

n
ám

í h
er

ci
 v

 č
el

e 
s 

M
er

yl
 S

tr
ee

p
 a

 A
m

an
d

o
u

 S
ey

fr
ie

d
. A

m
er

ic
ký

 m
u

zi
ká

l s
 č

es
ký

m
i t

it
u

lk
y.

V
st

u
p

n
é

 1
3

0
 K

č 
   

   
(1

1
4

  m
in

. )
M

lá
d

ež
i p

ří
st

u
p

n
ý

Ž
al

m
an

 a
n

eb
 N

as
lo

u
ch

ám
 t

ic
h

u
 Z

em
ě 

ú
t 

3
1

. 7
. v

 1
9

:3
0

ú
t 

3
1

. 7
. v

 1
9

:3
0

ú
t 

3
1

. 7
. v

 1
9

:3
0

ú
t 

3
1

. 7
. v

 1
9

:3
0

ú
t 

3
1

. 7
. v

 1
9

:3
0

ú
t 

3
1

. 7
. v

 1
9

:3
0

ú
t 

3
1

. 7
. v

 1
9

:3
0

ú
t 

3
1

. 7
. v

 1
9

:3
0

Fo
lk

o
vý

 p
ís

n
ič

ká
ř 

Pa
ve

l Ž
al

m
an

 L
o

h
o

n
ka

 je
 d

n
es

 u
ž 

le
g

en
d

o
u

. V
 n

o
vé

m
 č

es
ké

m
 

in
sc

en
o

va
n

ém
 d

o
ku

m
en

tu
 s

e 
se

zn
ám

ít
e 

s 
je

h
o

 ž
iv

o
tn

ím
 p

ří
b

ěh
em

 a
 d

ů
vo

d
y 

ja
k 

a 
p

ro
č 

se
 le

g
en

d
o

u
 s

ta
l. 

V
st

u
p

n
é

 1
0

0
 K

č 
   

   
(7

7
 m

in
. )

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

E
sc

o
b

a
r

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

st
 4

. 7
. v

 1
9

:3
0

K
rá

l m
ů

že
 b

ýt
 je

n
 je

d
en

. Ž
iv

o
tn

í p
ří

b
ěh

 P
ab

lo
 E

sc
o

b
ar

a 
- b

ru
tá

ln
íh

o
 z

lo
či

n
ce

, n
e

-
lít

o
st

n
éh

o
 v

ra
h

a,
 b

o
h

at
éh

o
 v

lá
d

ce
 k

o
ka

in
o

vé
 im

p
ér

ia
, a

le
 z

ár
o

ve
ň

 o
tc

e,
 o

ch
rá

n
ce

 
ch

u
d

ýc
h

 a
 p

o
zo

rn
éh

o
 m

ile
n

ce
. Š

p
an

ěl
sk

ý 
th

ri
lle

r 
s 

če
sk

ým
i t

it
u

lk
y.

V
st

u
p

n
é

 1
2

0
 K

č 
   

   
(1

2
3

 m
in

. )

V
st

u
p

n
é

 1
1

0
 K

č 
   

   
(7

5
 m

in
. )

 M
lá

d
ež

i n
ep

ří
st

u
p

n
ý

 M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

M
ra

k
o

d
ra

p
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0
ú

t 
1

7
. 7

. v
 1

9
:3

0

D
w

ay
n

e 
Jo

h
n

so
n

 v
yr

áž
í d

o
 s

m
rt

o
n

o
sn

é 
p

as
ti

, a
b

y 
v 

n
í p

ře
ži

l s
kl

en
ěn

é 
p

ek
lo

 a
 

za
ch

rá
n

il 
ro

d
in

u
. A

kč
n

í k
ri

m
i t

h
ri

lle
r 

U
SA

, č
es

ké
 t

it
u

lk
y.

V
st

u
p

n
é

 1
2

0
 K

č 
   

   
(1

0
3

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i d

o
 1

2
 le

t 
n

ev
h

o
d

n
ý

Ji
m

 K
n

ofl
 í

k,
 L

u
ká

š 
a 

lo
ko

m
ot

iv
a 

Em
a

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

p
á

 2
7

. 7
. v

 1
7

:3
0

D
o

ce
la

 o
b

yč
ej

n
éh

o
 k

lu
ka

 J
im

a,
 s

tr
o

jv
ů

d
ce

 L
u

ká
še

 a
 lo

ko
m

o
ti

vu
 E

m
u

 č
ek

á 
p

o
d

i-
vu

h
o

d
n

é 
d

o
b

ro
d

ru
žs

tv
í p

ln
é 

fa
n

ta
zi

e.
 D

o
b

ro
d

ru
žn

ý 
ro

d
in

n
ý 

fi l
m

 n
at

o
če

n
ý 

p
o

d
le

 
kn

iž
n

í p
ře

d
lo

h
y 

au
to

ra
 N

ek
o

n
eč

n
éh

o
 p

ří
b

ěh
u

. F
ilm

 N
ěm

ec
ka

, č
es

ký
 d

ab
in

g
.

V
st

u
p

n
é

 1
1

0
 K

č 
   

   
(1

1
0

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i p

ří
st

u
p

n
ý

H
o

te
l T

ra
n

sy
lv

á
n

ie
 3

 
čt

 1
2

. 7
.

čt
 1

2
. 7

.
čt

 1
2

. 7
.

čt
 1

2
. 7

.
čt

 1
2

. 7
.

čt
 1

2
. 7

.
čt

 1
2

. 7
.

čt
 1

2
. 7

.
čt

 1
2

. 7
.

čt
 1

2
. 7

.
čt

 1
2

. 7
.

čt
 1

2
. 7

.
čt

 1
2

. 7
.

čt
 1

2
. 7

.(
3

D
)

(3
D

)
(3

D
)

(3
D

)
(3

D
)

(3
D

)
(3

D
)

(3
D

)
(3

D
)

(3
D

)
(3

D
(3

D
)

(3
D

)
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
(3

D
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0
, p

á
 1

3
. 7

. v
 1

7
:3

0

Př
íš

er
ó

zn
í d

o
vo

le
n

á!
 N

a 
tu

h
le

 d
o

vo
le

n
o

u
 D

rá
ku

la
 je

n
 t

ak
 n

ez
ap

o
m

en
e.

 O
b

líb
en

á 
ro

d
in

ka
 s

tr
aš

id
el

 s
e 

vy
d

áv
á 

n
a 

vý
le

tn
í p

ar
n

ík
, k

d
e 

si
 m

á 
D

rá
ku

la
 o

d
p

o
či

n
o

u
t 

o
d

 
p

rá
ce

 v
 h

o
te

lu
. K

o
m

ed
ie

 U
SA

, č
es

ký
 d

ab
in

g
. =

 S
le

va
 2

0 
K

č 
p

ro
 d

ět
i d

o
 1

5 
le

t.
 =

V
st

u
p

n
é

 1
5

0
/1

3
0

 K
č 

   
   

( 
8

7
 m

in
. )

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

Ju
rs

k
ý

 s
v

ě
t:

 Z
á

n
ik

 ř
íš

e
 (3

D
) 

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

ú
t 

2
4

. 7
. v

 1
8

:0
0

Ž
iv

o
t 

si
 n

aj
d

e 
ce

st
u

. D
al

ší
 p

o
kr

ač
o

vá
n

í j
ed

n
o

h
o

 z
 n

ej
ú

sp
ěš

n
ěj

ší
ch

 fi 
lm

ů
 v

še
ch

 
d

o
b

, v
e 

kt
er

ém
 b

u
d

o
u

 d
in

o
sa

u
ři

 v
 o

h
ro

že
n

í. 
A

kč
n

í d
o

b
ro

d
ru

žn
ý 

sc
i-

fi  
fi l

m
 U

SA
, 

če
sk

ý 
d

ab
in

g
. P

ro
st

o
ro

vá
 3

D
 v

er
ze

 fi 
lm

u
. =

 S
le

va
 2

0 
K

č 
p

ro
 d

ět
i d

o
 1

5 
le

t.
 =

V
st

u
p

n
é

 1
4

0
 K

č 
   

   
(1

3
0

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i d

o
 1

2
 le

t 
n

ev
h

o
d

n
ý

N
a

 m
ě

sí
c 

sr
p

e
n

 m
ě

st
sk

é
 k

in
o

 p
ři

p
ra

v
u

je
:

Ú
ža

sň
ák

o
vi

 2
  3

D
/2

D
 (2

. –
 3

.8
.),

 M
is

si
o

n
: I

m
p

o
ss

ib
le

 - 
Fa

llo
u

t 
(2

.8
.),

 Ú
sm

ěv
y 

sm
u

tn
ýc

h
 m

u
žů

 (8
.8

.),
 H

o
te

l T
ra

n
sy

lv
á-

n
ie

 3
 3

D
/2

D
 (9

. –
 1

0.
8.

), 
M

am
m

a 
M

ia
! H

er
e 

W
e 

G
o

 A
g

ai
n

 (9
.8

.)…
 a

 d
al

ší
 p

ro
g

ra
m

. Z
m

ěn
a

 p
ro

g
ra

m
u

 v
yh

ra
ze

n
a

.

Z
tr

a
ce

n
 v

 d
žu

n
g

li
st

 6
. 7

. v
e

 2
1

:3
0

Př
ír

o
d

a 
zn

á 
je

d
in

é 
p

ra
vi

d
lo

. P
ře

ží
t.

 D
an

ie
l R

ad
cl

iff 
e 

(H
ar

ry
 P

o
tt

er
) j

ak
o

 t
ro

se
čn

ík
 

v 
n

ek
o

n
eč

n
ém

 d
eš

tn
ém

 p
ra

le
se

 n
at

o
če

n
ém

 p
o

d
le

 s
ku

te
čn

éh
o

 p
ří

b
ěh

u
. A

kč
n

í 
d

o
b

ro
d

ru
žn

ý 
th

ri
lle

r 
A

u
st

rá
lie

 a
 K

o
lu

m
b

ie
. Č

es
ký

 d
ab

in
g

V
st

u
p

n
é

 8
0

 K
č 

   
   

(1
1

5
 m

in
. )

M
lá

d
ež

i d
o

 1
2

 le
t 

n
ev

h
o

d
n

ý

C
e

st
a

 z
a

 k
rá

le
m

 t
ro

ll
ů

p
á

 2
0

. 7
. v

e
 2

1
:0

0

D
o

b
ro

d
ru

žn
á 

vý
p

ra
va

 z
a 

zá
ch

ra
n

o
u

 p
ri

n
ce

zn
y,

 p
o

 k
te

ré
 t

o
u

ží
 z

lo
vě

st
n

ý 
K

rá
l 

tr
o

llů
. D

o
b

ro
d

ru
žn

ý 
ro

d
in

n
ý 

fa
n

ta
sy

 fi 
lm

, č
es

ký
 d

ab
in

g
.

V
st

u
p

n
é

 d
o

b
ro

v
o

ln
é

   
  (

1
0

4
 m

in
. )

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

P
o

 s
tr

n
iš

ti
 b

o
s 

   
   

 
st

 2
5

. 7
. v

e
 2

1
:0

0

O
n

d
ře

j V
et

ch
ý,

 T
er

ez
a 

V
o

ří
šk

o
vá

, J
an

 T
ří

sk
a,

 O
ld

ři
ch

 K
ai

se
r 

a 
d

al
ší

 v
 č

es
ké

m
 fi 

lm
u

 
Ja

n
a 

Sv
ěr

ák
a.

 L
yr

ic
ký

 p
ří

b
ěh

 o
 d

ět
st

ví
 a

 h
rd

in
st

ví
 v

 k
až

d
ém

 z
 n

ás
, i

n
sp

ir
o

va
n

ý 
d

ět
st

ví
m

 Z
d

eň
ka

 S
vě

rá
ka

, k
te

ré
 p

ro
ži

l z
a 

vá
lk

y 
n

a 
ve

n
ko

vě
.

V
st

u
p

n
é

 8
0

 K
č 

   
   

(1
1

1
 m

in
. )

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

Š
p

in
d

l
st

 1
1

. 7
. v

e
 2

1
:1

5

C
o

 s
e 

st
an

e 
n

a 
h

o
rá

ch
, z

ů
st

an
e 

n
a 

h
o

rá
ch

. A
n

n
a 

Po
lív

ko
vá

, D
av

id
 G

rá
n

sk
ý,

 J
ak

u
b

 
K

o
h

ák
, L

u
ká

š 
Pa

vl
ás

ek
, O

ld
ři

ch
 N

av
rá

ti
l a

 d
al

ší
 v

 z
im

n
í k

o
m

ed
ii 

o
d

 r
ež

is
ér

a 
fi l

m
ů

 
Lá

sk
a 

je
 lá

sk
a 

a 
Ž

iv
o

t 
je

 ž
iv

o
t.

V
st

u
p

n
é

 8
0

 K
č 

   
   

(9
8

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i d

o
 1

2
 le

t 
n

ev
h

o
d

n
ý

N
e

jv
ě

tš
í s

h
o

w
m

a
n

p
á

 2
7

. 7
. v

e
 2

1
:0

0

K
d

yž
 s

e 
n

em
o

žn
é 

st
an

e 
sk

u
te

čn
o

st
í. 

H
u

g
h

 J
ac

km
an

 v
 o

ri
g

in
ál

n
ím

 r
o

m
an

ti
ck

ém
 

m
u

zi
ká

lu
 in

sp
ir

o
va

n
ém

 ž
iv

o
te

m
 m

u
že

, k
te

rý
 d

ík
y 

sv
é 

en
er

g
ii 

a 
vi

zi
o

n
ář

st
ví

 s
tv

o
ři

l 
sh

o
w

b
yz

n
ys

. F
ilm

 U
SA

, č
es

ký
 d

ab
in

g
.

V
st

u
p

n
é

 8
0

 K
č 

   
   

(9
7

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i p

ří
st

u
p

n
ý

C
o

co
so

 7
. 7

. v
e

 2
1

:3
0

O
sl

av
a,

 k
te

ro
u

 je
n

 t
ak

 n
ez

až
ije

te
. R

o
d

in
n

ý 
an

im
o

va
n

ý 
p

ří
b

ěh
 s

tu
d

ia
 P

ix
ar

, k
te

rý
 s

e 
o

d
eh

rá
vá

 v
 p

ře
kr

ás
n

é 
a 

b
ar

ev
n

é 
Ř

íš
i z

es
n

u
lý

ch
. D

o
b

ro
d

ru
žn

ý,
 v

es
el

ý 
i d

o
je

m
n

ý 
fi l

m
 U

SA
, č

es
ký

 d
ab

in
g

. 

V
st

u
p

n
é

 8
0

 K
č 

   
   

(1
0

5
 m

in
. )

M
lá

d
ež

i p
ří

st
u

p
n

ý

Tá
to

v
a

 v
o

lh
a

 
so

 2
1

. 7
. v

e
 2

1
:0

0

El
iš

ka
 B

al
ze

ro
vá

 a
 T

at
ia

n
a 

V
ilh

el
m

o
vá

 v
 n

o
vé

 č
es

ké
 k

o
m

ed
ii 

Ji
ří

h
o

 V
ej

d
ěl

ka
 (Ž

en
y 

v 
p

o
ku

še
n

í).
 E

m
o

ti
vn

í, 
zá

b
av

n
á 

i n
ap

ín
av

á 
jíz

d
a 

se
 s

kv
ěl

ým
i h

er
ec

ký
m

i v
ýk

o
n

y.
 

V
st

u
p

n
é

 d
o

b
ro

v
o

ln
é

   
  (

9
0

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i p

ří
st

u
p

n
ý

V
ě

čn
ě

 t
v

á
 n

e
v

ě
rn

á
so

 1
4

. 7
. v

e
 2

1
:1

5

Po
d

ař
í s

e 
za

ch
rá

n
it

 k
ra

ch
u

jíc
í m

an
že

ls
tv

í p
o

m
o

cí
 n

ev
ěr

y?
 L

en
ka

 V
la

sá
ko

vá
, V

ilm
a 

C
ib

u
lk

o
vá

, S
aš

a 
R

aš
ilo

v 
a 

d
al

ší
 v

 č
es

ké
 r

o
m

an
ti

ck
é 

ko
m

ed
ii 

M
ila

n
a 

C
ie

sl
ar

a.

V
st

u
p

n
é

 8
0

 K
č 

   
   

(9
2

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i d

o
 1

2
 le

t 
n

ev
h

o
d

n
ý

Fa
k

jů
 p

a
n

e
 u

či
te

li
 3

so
 2

8
. 7

. v
e

 2
1

:0
0

Sa
m

o
zv

an
ý 

u
či

te
l j

e 
zp

ět
. S

iln
ěj

ší
 n

ež
 d

ří
ve

, p
ln

ý 
o

d
h

o
d

lá
n

í a
 t

o
u

h
y 

d
o

st
at

 z
e 

sv
ýc

h
 s

tu
d

en
tů

 t
o

 n
ej

le
p

ší
, c

o
 v

 n
ic

h
 je

št
ě 

zb
ýv

á.
 D

al
ší

 p
o

kr
ač

o
vá

n
í ú

sp
ěš

n
é 

sé
ri

e 
ko

m
ed

ií.
 F

ilm
 N

ěm
ec

ka
, č

es
ký

 d
ab

in
g

.

V
st

u
p

n
é

 8
0

 K
č 

   
   

(1
2

0
 m

in
. )

M
lá

d
ež

i d
o

 1
2

 le
t 

n
ev

h
o

d
n

ý

Fe
rd

in
a

n
d

 
st

 1
8

. 7
. v

e
 2

1
:1

5

St
vo

ře
n

 p
ro

 b
o

j. 
Z

ro
ze

n
 p

ro
 lá

sk
u

. A
n

im
o

va
n

á 
d

o
b

ro
d

ru
žn

á 
ko

m
ed

ie
 o

 je
d

n
o

m
 

ro
zt

o
m

ilé
m

, a
le

 t
ro

ch
u

 p
o

p
le

te
n

ém
 b

ýk
o

vi
 a

 je
h

o
 p

řá
te

líc
h

. R
o

d
in

n
ý 

fi l
m

 U
SA

, 
če

sk
ý 

d
ab

in
g

. 

V
st

u
p

n
é

 8
0

 K
č 

   
   

(9
9

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i p

ří
st

u
p

n
ý

S
n

ě
h

o
v

á
 k

rá
lo

v
n

a
 3

: T
a

je
m

st
v

í o
h

n
ě

 a
 le

d
u

ú
t 

3
1

. 7
. v

e
 2

1
:0

0

Po
kr

ač
o

vá
n

í p
o

p
u

lá
rn

í a
n

im
o

va
n

é 
sé

ri
e 

je
 o

p
ět

 p
ln

é 
d

o
b

ro
d

ru
žs

tv
í, 

h
u

m
o

ru
 i 

ko
u

ze
l. 

N
aš

i h
rd

in
o

vé
 s

e 
st

ře
tn

o
u

 s
 m

ag
ií 

o
h

n
ě 

a 
le

d
u

. R
u

sk
ý 

an
im

o
va

n
ý 

fi l
m

, 
če

sk
ý 

d
ab

in
g

.

V
st

u
p

n
é

 8
0

 K
č 

   
   

(9
0

 m
in

. )
M

lá
d

ež
i p

ří
st

u
p

n
ý

 M
ě

st
sk

é
 K

IN
O

H
e

řm
a

n
ů

v
 M

ě
st

e
c



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 16

110 let výročí kopané v Heřm. Městci

V 15 hodin začalo velmi očekávané utkání 
mezi starou gardou Heřmanova Městce 
a Realem Top Praha. Výsledek vyzněl pro 
hosty 3:6, kdy branky vstřelili: Jarda Holeček, 
David Salfický a vlastní gól si dal Radek Bej‑
bl. O góly Reálu se postaral: 3× Jakub Štáfek, 
Robert Záruba, Viktor Záruba a Marek Kulič. 
Výsledek nebyl až tak důležitý, jako předání 
šeků Aleškovi Pilnému a Honzíkovi Petříčko‑
vi, které jim pomohou v další léčbě.

Za Heřmanův Městec nastoupili: Karel Ko‑
cek, Štěpán Poříz – Radek Kápička st., Petr 
Krejčík, Jarda Holeček, Petr Vytlačil, Leoš 
Čížek, Honza Bareš, Petr Chmelík, Ondra 
Hovorka, Jirka Steiner, Jirka Spěvák, Standa 
Mach, Pavel Kyprý, David Salfický, Tonda 
Čáp.

Za Real Top Praha: Marek Kulič, Radim Ho‑
lub, Juraj Šimurka, Robert Záruba, Viktor Zá‑
ruba, Jakub Štáfek, Ondřej Zamazal, Vojta 

Nouzák, Matouš Rajmont, Radek Bejbl, On‑
dřej Bejbl, Jan Čechtický, Josef Hervert, Jiří 
Ployhar, Radek Sirl, Marek Adamczyk, Karel 
Diviš a Alexandr Smita.

O poločase se o kulturní vložku postarala 
děvčata z taneční skupiny D. A. T. při TJ Jis‑
kra Heřmanův Městec.

Ráda bych touto cestou poděkovala všem, 
co se podíleli na hladkém průběhu oslav. 
Hlavně předsedovi klubu Tomáši Zrůstovi, 
který měl s přípravami hodně starostí, dob‑
rovolníkům, rodině Zrůstových za občerst‑
vení. Dále děkuji sponzorům, bez kterých 
by se tato akce nemohla uskutečnit. Podě‑
kování také patří manželům Karelovým za 
zapůjčení skákacího hradu, Lucce Vrátilové 
s týmem, která dětem malovala na obličeje, 
manželům Šustrovým a jejich kamarádům, 
kteří účastníky povozili na čtyřkolkách. 
Z Pardubic přijel pan Dvořák se stánkem 

s trdelníky, pan Bujnoch si připravil stánek 
s ochutnávkou a prodejem vín. Kamila 
Drobílková měla stánek s vuvuzelami a su‑
venýry. Tomáš Horák točil výbornou zmr‑
zlinu z Kavárny Kamarád. Petra Bednářová 
přivedla z Úherčic koně, aby povozila děti. 
O hudbu se postarala kapela Relax a Lukáš 
Motl. V průběhu oslav byly také vystaveny 
kroniky a fotografie klubu, při kterých si 
mnozí účastníci zavzpomínali s Jirkou Po‑
šíkem.

Třešničkou na dortu byl v neděli posled‑
ní zápas fotbalové sezóny 2017/2018, kdy 
proti sobě nastoupilo A mužstvo Heřma‑
nova Městce a České Třebové. Kluci v něm 
zvítězili 2:0 a v soutěži krajského přeboru 
skončili na krásném čtvrtém místě. Musím 
poděkovat skvělému týmu za bojovnost 
a že jsou prostě skvělá parta, trenérovi a ve‑
doucímu mužstva za přípravu kluků, správci 
za připravenost hřiště předsedovi klubu za 
přichystané zázemí a všem, co se podíleli 
na hladkém průběhu sezóny. V neposlední 
řadě děkuji hlavně vám, fanouškům, kteří 
jste chodili ve velkém počtu a podporovali 
jste naše borce. Opět poděkování patří také 
všem sponzorům, protože bez jejich finanč‑
ní pomoci by se také hrát nedalo.

Gabriela Ilková, sekretářka klubu FK Jiskra

Asi 500 lidí přišlo v sobotu 16. 6. 2018 na oslavy kopané. Počasí nám vyšlo 
a diváci se snad bavili. Oficiální začátek byl ve 13 hodin, o úvod se postaral 
moderátor z Rádia Černá Hora Roman Straka. Pro televizi Leknín TV natáčel 
Michal Komárek. Ve 14 hodin proti sobě nastoupily přípravky Heřmanova 
Městce/Načešic a Rozhovic.



strana 17 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Judo 
v Heřmanově 
Městci
Jak již někteří čtenáři vědí, tak byl v roce 
2016 při T. J. Sokol Heřmanův Městec za‑
ložen oddíl Juda. Trénujeme dvakrát týdně 
v malém sále místní sokolovny. V sobotu 
26. 5. jsme vyrazili na naše první závody, a to 
do Pardubic na Velkou Cenu o perníkovou 
medaili. S výsledkem jsme velice spokojeni. 
V konkurenci oddílů, které mají tradici třiceti 
a většinou daleko více let a základnu více 
jak padesáti dětí, jsme se neztratili. Apole‑
na Horká si po velice bojovných zápasech, 
přivezla bronzovou medaili, Vojta Štefl, po 
dvou jasných vítězstvích, nestačil na zkuše‑
ného borce z Prahy, a tak se popral o třetí 
místo. V tomto zápase mu také chyběly zku‑
šenosti, a tak skončil na pátém místě. Třetí 
závodník Aleš Beran v prvním kole těsně 
prohrál, ale že jeho přemožitel v dalším zá‑
pase také prohrál, tím jeho působení v sou‑
těži skončilo. Všem zúčastněným děkuji za 
reprezentaci našeho mladého oddílu. Po‑
hotové fotografie pořídil můj kolega Pavel 
Vojta a další fotoreportáž najdou čtenáři na 
webových stránkách Sokola.

Václav Štefl, vedoucí oddílu Juda

O činnosti rodičovského centra 
Radovánek
Rodičovské centrum Radovánek z. s. nabízí v době letních prázdnin omezený 
program. Proto mi dovolte, abych tento prostor tentokrát využila pro šíření 
informací o naší činnosti. Naše rodičovské centrum je nestátní nezisková or‑
ganizace sloužící všem rodinám s malými dětmi, které mají zájem se setkávat, 
sdílet, vzájemně se podporovat, zažívat společné chvíle s dětmi, rozvíjet se, 
vzdělávat se a získávat informace, které jim usnadní rodičovství.

Od září 2018 opět srdečně zveme na 
pravidelné programy:

• Cvičení pro těhotné
• Příprava k porodu
• Laktační poradna
• Herna pro rodiče s dětmi do 5 let
• Programy pro rodiče s kojenci
• Programy pro rodiče s batolaty
• Keramika pro rodiče s dětmi
• Odborné besedy, semináře a kurzy
• Cvičení pro seniory
• Svépomocné skupiny
• Společné výlety pro rodiny
• Kulturní akce pro rodiny
• Informace a poradenství

PROGRAM NA ČERVENEC – 
MIMOŘÁDNÉ AKTIVITY:

Pondělí 2. 7. a 9. 7. od 10 hodin: CVIČENÍ 
PRO RODIČE S KOJENCI

Úterý 10. 7. a čtvrtek 12. 7. od 9.30 do 
12 hodin: KERAMICKÉ OTISKY Zveme 
rodiny s nejmenšími dětmi na keramickou 
dílnu. Zájemci si mohou vyrobit keramic‑
kou kachli z hlíny s otiskem ručiček a noži‑
ček svých ratolestí. Možno vyrobit si i jinak 
zdobené keramické kachle. Cena za kachel 
je 60 Kč. Kachle se budou barvit až po vý‑
palu v dalším srpnovém termínu. K vyzved‑
nutí budou po druhém výpalu. Kontakt: 
724 042 304.

Úterý 17. 7. od 9.30 do 12 hodin: VOLNÁ 
HERNA

Čtvrtek 19. 7. CELODENNÍ TURISTICKÝ 
VÝLET PRO RODINY S DĚTMI Informace 
budou umístěny na www.rcradovanek.cz 
nebo na tel: 725 372 998.

25.–29. 7. LETNÍ POBYT RODIN – TÁBO-
ŘENÍ S RADOVÁNKEM

RC Radovánek

Radovánek slouží rodinám již více než 10 let 
a za tu dobu se profesionalizoval a našel si 
své místo mezi podpůrnými službami pro 
rodinu v našem městě. Smyslem podpůr‑
ných služeb je jejich dostupnost. Proto se 
i my snažíme na naši činnost získávat pe‑
níze od státu, města, kraje či firem. Rodiny 
pak mohou za program hradit minimální 
účastnické poplatky. Naše centrum právně 
funguje jako spolek a umožňuje aktivním 
rodinám podpořit naši činnost členstvím 
v tomto spolku. Členství ve spolku však není 
podmínkou pro vaši návštěvu u nás.

Máte  ‑li zájem sledovat aktuální dění v Ra‑
dovánku, dovědět se více o naší činnosti či 
nás podpořit, pak jsou vám k dispozici naše 
webové stránky www.rcradovanek.cz a fa‑
cebook www.facebook.com/rcradovanek/. 
Můžete k nám také kdykoliv přijít, napsat 
nám na rcradovnek@centrum.cz nebo za‑
volat na 724 042 304.



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 18

LAVER CUP
V sobotu 9. 6. 2018 se uskutečnila v našem 
městě na kurtech za sportovní halou te‑
nisová soutěž dvou týmů. Utkaly se týmy 
z Heřmanova Městce a Chotěnic. Systém 
soutěže byl nastaven tak, že kapitáni stří‑
davě nasazovali hráče ze svých týmů do 
jednotlivých zápasů dvouher a čtyřher. 

TENISOVÝ TURNAJ
V sobotu 16. 6. 2018 uspořádal oddíl tenisu TJ Jiskra Heřmanův Městec na 
kurtech za sportovní halou již 13. ročník veřejného turnaje neregistrovaných 
hráčů ve čtyřhrách „O pohár starosty Heřmanova Městce“.

Celkově se odehrálo 11 zápasů. Za vítěz‑
ství v zápasu dostal tým 1, 2 nebo 3 body. 
Všechny zápasy byly velice vyrovnané, na 
kurtech vládla velice bojovná, ale záro‑
veň přátelská atmosféra. Celkové vítězství 
a pohár nakonec vybojoval tým z H. Měst‑
ce pod vedením kapitána M. Holuba, ve 

Na kurtech se sešlo 24 hráčů, resp. 12 párů 
z Heřmanova Městce, Chrudimi a blízkého 
okolí. Jednotlivé páry byly nejprve rozloso‑
vány do 4 skupin, kde se utkání hrála na je‑
den vítězný set. Po vzájemných zápasech ve 
skupinách postoupilo osm nejlepších dvojic 
dále do vyřazovacího pavouka. Vyřazova‑
cí pavouk se již hrál na 9 vítězných gamů. 
Páry, které skončily na posledních místech 
ve skupinách, si ještě zahrály útěchu.

Do finále turnaje se nakonec probojovaly 
stejné páry jako v roce 2017. První dvojicí 
byli loňští vítězové Dvořák, Chytil, kteří v se‑
mifinále porazili pár Pavlíček, Karabec 9:7. 
Druhou finálovou dvojici tvořil pár Meduna, 
Pilař, kteří v semifinále přehráli pár Táborský, 
Hak 9:8. Vyvrcholením celého turnaje byl fi‑
nálový zápas, který po velikém boji vyhrála 
dvojice František Meduna a Miloš Pilař 7:6, 
4:6, 10:8 a tím oplatili soupeřům porážku 

z loňského finále. Útěchu vyhrála dvojice 
Kachlík, Feige.

Celý turnaj se hrál za krásného počasí. Za 
zmínku určitě stojí účast jediné ženy na 
tomto turnaji, Jitky Chvojkové z Chrudimi 
a také účast nejstaršího hráče turnaje pana 
M. Holuba.

Pro hráče i diváky bylo připraveno bohaté 
občerstvení, o které se jako tradičně staral 
David Leník. Poděkování patří všem spon‑
zorům, kteří pro hráče připravili pěkné 
a hodnotné ceny.

František Dvořák, ředitel turnaje

složení R. Chytil, V. Polák, T. Celunda, F. Dvo‑
řák. Poražený tým z Chotěnic, který vedl  
V. Pravda a hrál ve složení M. Pilař, F. Medu‑
na, M. Pavlíček, R. Pravda, odjížděl domů 
sice s mírným zklamáním, ale zároveň 
s odhodláním příští rok tuto soutěž vyhrát.

František Dvořák

Na fotce vítězové F. Meduna a M. Pilař



strana 19 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Zámecký rybník – vyjádření ke stížnostem
Vážení milovníci zámeckého parku, vím, že mnohým obyvatelům města se nelíbí nynější pohled na zámecký 
rybník a často se ptáte, co s tím budeme dělat a proč to tak necháme. Situace však není tak jednoduchá. Poprosila 
jsem člověka kompetentního o vysvětlení, proč zámecký rybník aktuálně zrovna nelahodí našim očím a tímto mu 
i děkuji za podrobné vysvětlení a věřím, že jeho příslib ke zlepšení stavu rybníka bude naplněn.

Klára Husáková, ředitelka DS

Český rybářský svaz, z.s., místní organizace 
Přelouč, vykonává rybářské právo ve smys‑
lu zákona o rybářství v rybářských revírech 
a rybničně hospodaří v chovných rybnících 
(využíváme plůdkové výtažníky, násadové 
výtažníky a hlavní rybník) s celkovou roz‑
lohou 76,38 ha. Obsádku rybníků tvoří pře‑
devším kapři, amuři, candáti, líni, tolstolobici 
a štiky. Odchov ryb začíná nákupem váčko‑
vého plůdku (embrya) kapra, lína a amura 
s tolstolobikem. Ryby následně odchová‑
váme ve vlastní režii nejprve v plůdkových 
a násadových výtažníkách do stáří dvou let 
a poté je nasadíme ve vhodné velikosti do 
hlavního rybníka.

ČRS, z. s., MO Přelouč rybničně hospodaří na 
rybníce Zámecký již desítky let, např. v roce 
2002 bylo vyměněno výpustné zařízení (kbel, 
požerák). Zámecký rybník je rybník náhonový 
(obtokový). To znamená, že rybník je napáje‑
ný z obtokové stoky. Přítok vody do rybníka je 
regulovatelný (když není poničený od vanda‑
lů a nepostihne Česko období sucha).

Sumárně lze říci a z výsledku subjektivního 
posouzení (rybník je menší rozlohy, měl‑
ký s dobrou kvalitou a kvantitou přítokové 
vody – pokud nejsou sucha!!!) vyplynuly pro 
rybáře dva typy rybničního hospodaření 
v Zámeckém rybníce.

1) Odchov plůdku kaprovitých ryb 
(zvláště pak kapra obecného).

Tím se rozumí vysazení váčkového plůdku 
(kusová velikost cca 6–8 mm, K0) do rybníka 
v období na konci měsíce května. Následně 
se provede odchov do brzkého jara následu‑
jícího roku. Podzimní přelovení se neprovádí, 
protože plůdku neprospívá a vede ke zvý‑
šeným ztrátám. Plůdek kapra (K1) na konci 
odchovu dosahuje průměrné hmotnosti 
15–50 g (velikost od 30 mm do 80 mm).

2) Odchov násady kaprovitých ryb 
(zvláště kapra obecného).

Při způsobu chovu násady kapra se rybník 
nasadí plůdkem v jarním období. Na pod‑
zim téhož roku nebo podle množství pří‑

toku až na jaře následujícího roku se vyloví 
násada kapra (K2) o průměrné hmotnosti 
dosahující 150–500 g (velikost od 150 mm 
do 300 mm). Nalovené násady kaprovitých 
ryb jsou pak přesazovány do hlavního pro‑
dukčního rybníka.

Z důvodu reálné hrozby odcizení ryb pytlác‑
tvím se s produkcí těžších ryb v této lokalitě 
nepočítá.

Na konci května 2017 jsme do rybníka vysadili 
váčkový plůdek kapra. Odchov probíhal za 
normálních podmínek – pomalé nahánění 
(napuštění) rybníka na plný stav, přikrmová‑
ní obsádky. V období pozdního jara letošní‑
ho roku jsme provedli výlov rybníka. Nastal 
problém č. 1. Z důvodu přemnožení v na‑
šich podmínkách nepůvodního, nežádou‑
cího druhu, střevličky východní, jsme rybník 
nedolovili, protože plůdek kapra dosahoval 
menší velikosti a bylo nemožné vybrakovat 
(přebrat) plůdek od střevličky.

Střevlička se do rybníka dostala přítokem, 
velmi pravděpodobně z nějakého výše po‑
staveného rybníka nebo soustavy rybníků, 
kde střevličku používají (amatérští chovate‑
lé ryb) jako potravní druh např. pro odchov 
pstruhů. Střevlička východní, ač je drobná 
kaprovitá rybka, devastuje životní prostředí. 
Je dominantní potravní konkurent kaprovi‑
tým druhům – živí se také zooplanktonem 
(vířníci, perloočky, buchanky aj.) a bentosem 
(larvy pakomárů, komárů, nitěnky aj.). Pokud 
kapr nemá přirozenou potravu (zooplankton‑
ní organismy, bentos), přírůstky jsou zanedba‑
telné a strádá.

Poté jsme ihned započali s opě‑
tovným naháněním rybníka. Do 
rybníka jsme přisadili váčkový 
plůdek štik, která je schopná 
potlačit další produkci střevliček. 
Kapra přikrmujeme.

Problém č. 2. Vlivem velmi brzké‑
ho letního počasí a obsádce nižší 
věkové kategorie došlo k situaci, 
že „rybník vyrostl z vody“. To zna‑
mená, že vodní hladinu pokryly 

vodní rostliny (stolístek klasnatý). V současné 
době se voda v rybníce opět ztrácí – odpa‑
rem. Do rybníka neteče téměř žádný přítok.

ČRS, z. s., MO Přelouč plánuje na podzim ryb‑
ník slovit a obsádku ryb přesadit. Nahánění 
rybníka proběhne přes zimní období. Or‑
ganizace přeloučských rybářů si je vědoma 
opakujícího se nedostatku přítokové vody 
(i nedostatkem srážkových úhrnů), tudíž se 
bude v rybníce realizovat především odchov 
násady kaprovitých ryb. Souhrnně se rybník 
nasadí v jarním období plůdkem a odloví se 
násada na podzim téhož roku. Přes zimu se 
bude rybník nahánět nebo se bude zimo‑
vat (ponechání rybníka bez vody přes zimní 
období z důvodu dezinfekčních – působení 
holomrazu na rybniční dno). Důležité je zmí‑
nit, že veškeré rybničně hospodářské činnosti 
budou odvislé od kvality a kvantity přítoku.

ČRS, z. s., MO Přelouč pokládá za neadekvát‑
ní nařčení, že špatně hospodaří na rybníce 
Zámeckém. Pečujeme kromě Zámeckého 
rybníka o dalších 17 rybníků o výměře číta‑
jící 76 ha. Výsledky rybničního hospodářství 
jsou pozitivní a vždy zjevné. Současný pohled 
na rybník Zámecký nás rozhodně netěší, roz‑
hodně není v naší strategii mít rybník v ta‑
kové míře zarostlý. Naší prioritou je navrátit 
rybník do původního stavu, avšak dešti stále 
neumíme poručit, jak se asi domnívají někteří 
stěžovatelé.

Za rybniční hospodářství ČRS, z. s., 
MO Přelouč

Karel Němec, rybářský hospodář



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 20

NABÍDKA SAMOSBĚRU JABLEK
Samosběr nestříkaných jablek. Od konce 

července do poloviny října. Svinčany ‑
na konci vesnice směrem na Raškovice

(naproti středisku).
Samosběr bude probíhat:

pondělí – sobota 7–10 a 15–18
Marie Kocourková, Choltice.

Tel.: 732 563 064

Poděkování za Dny pro rodinu 2018

Dne 29. 6. 2018
by se dožila paní
Drahomíra Hradcová 
81 let. Stále vzpomínají 
synové Antonín a Standa, 
dcera Dana s rodinou a tety 
Eva a Zdena s rodinami

Vážení spoluobčané, takřka před chvílí skončily letošní Dny pro rodinu. Letošní ročník 
utvořilo celkem 21 akcí, kterých jste se zdarma nebo za symbolický příspěvek mohli 
zúčastnit. Věřím, že většina z vás této možnosti využila a společně se svými rodinami 
jste si Dny pro rodinu užili.

Dovolte mi, abych i touto cestou poděkoval všem lidem, kteří se na nich podíleli. Jejich prá‑
ce je pro nás všechny inspirací. Nejen já, ale i Město Heřmanův Městec si obrovsky vážíme 
nezištné dobrovolnické práce a obětování svého volného času pro druhé. Do budoucna 
doufám, že se budeme moci spolu nadále i při Dnech pro rodinu setkávat a že podobné 
akce budou ukázkou spolupráce dobrovolníků a spolků v našem městečku.

Takže ještě jednou díky a zůstaňte dobří.
Jan Řehák, člen Rady města

Den JÓGY

Cyklovýlet na Barborku

Muzikoterapeutické bubnování

Pohádkový les

Hry intuitivní pedagogiky



strana 21 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv -mestec.cz

Koncert „Pocta předkům“ zahájil Hudební léto 
v Heřmanově Městci
XIV. ročník mezinárodního festivalu „Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje“ má za sebou první dva koncerty.

Zahajovací koncert se 10. června setkal s nadšenými ovacemi publika, které zcela zaplnilo 
kostel sv. Bartoloměje. Zvláště niterné Requiem francouzského skladatele Gabriela Faurého 
svojí hloubkou připomnělo osudy všech osobností i „bezejmenných“ lidí, kteří se zasloužili 
o náš stát. Festival na úvod zahájil bývalý ministr kultury Daniel Herman. Jedním z podtitulů 
letošního ročníku je připomínka 100 let české a československé státnosti. I proto festival 
otevřela Slavnostní předehra Aloise Hniličky, kde zaznívají variace na melodie z české státní 
hymny. Následně zaznělo slavné Adagietto z páté Symfonie Gustava Mahlera. A druhá 
polovina koncertu již byla ve znamení Messe de requiem Gabriela Faurého. Touto skladbou 
jsme vzdali hold všem, kteří se zasloužili o naši svobodu, kteří stáli na počátku, případně 
následně budovali náš stát. Symfonický orchestr Konzervatoře Pardubice, spojené pěvecké 
sbory VUS Pardubice, Vlastislav Heřmanův Městec i sbor Konzervatoře Pardubice připravily 
společně s vynikajícími sólisty Kristýnou Kůstkovou a Janem Jiráčkem zcela zaplněnému 
kostelu sv. Bartoloměje skvělý hudební zážitek, který brilantně řídil mladý dirigent Tomáš 
Židek.

ný český varhaník Pavel Svoboda a tóny 
varhan spojí s trubkou Marka Zvolánka 
v programu „Pocta Maurici Andrému“. 

Součástí koncertu po jeho skončení bude 
i možná komentované prohlídka varhan 
s odborníkem z Národního památkového 
ústavu. Na neděli 24. července je potom 
zařazen největší projekt čtrnácti ročníků 
festivalu. V rámci externího koncertu, který 
jsme umístili do přírodního amfiteátru zá‑
meckého parku, zazní dvouapůlhodinový 
projekt „Vandrovali hudci“ v podání Jiří-
ho Pavlici a Hradišťanu & Vlasty Redla 
s kapelou. Spojení těchto dvou předních 
uměleckých těles několik let vyprodávalo 
sály a oslovilo tisíce lidí jedinečným spoje‑
ním folku, bigbítu a lidové hudby. Byla to 
jedna z prvních vlaštovek hudby, které se 
později začalo říkat „world music“. A letos 
zazní i v podmanivé přírodě zámeckého 
parku. Koncert je aktuálně zcela vyprodán, 
nicméně zájemci ještě nemusí zoufat. Vstu‑
penky byly prodávány na „mokrou“ variantu 
do sokolovny. Věříme, že počasí bude jako 
v letech předešlých na naší straně a v tom 
případě bude kapacita omezena pouze 
velikostí areálu. Na místě budou v prodeji 
zlevněné vstupenky bez nároku na sezení 
(doporučujeme si vzít skládací židličku či 
deku). Připomínáme, že koncert začíná až 
v 19 hodin. Hudební léto je tu pro vás a my 
se na vás těšíme.

Marek Výborný

Poslední červnovou neděli jsme potom 
byli svědky unikátního projektu, který při‑
blížil romskou kulturu v autentickém podá‑
ní romského dětského pěveckého sboru. 
V programu „HEJ ROMALE!“ vystoupili hu-
debníci České filharmonie, romské děti 
z Chrudimska a Vysokomýtska pod ve-
dením paní Idy Kelarová a členové sbo-
ru Čhavorenge. Koncert byl vyvrcholením 
celoroční práce s romskými dětmi z vylou‑
čených lokalit Chrudimska a Vysokomýtska. 
Tyto děti během roku poznávaly sebe, svou 
identitu a tradice, ze kterých vycházejí, a zá‑
roveň společně vytvářely něco krásného 
a silného. Zazněla soudobá i tradiční romská 
tvorba Desideria Duždy i skladby J. Brahm‑
se či A. Piazzolly. „Cílem Čhavorenge je bu‑
dovat vzory, kterých je v romské komunitě 
málo a které budou inspirovat další generace 
dětí,“ přeje si Ida Kelarová. Vzorem mají být 
samotné děti, jejichž působení ve sboru je 
podmíněno dobrými výsledky ve škole.

První červencový koncert nás vrátí ke kla‑
sické hudbě. Za barokní varhany v kostele 
sv. Bartoloměje usedne přední součas‑



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 22

ně městeckou halou. Začátky snahy o zá‑
kladní sportovní přípravu našich dětí musí‑
me hledat již v roce 2007, kdy se bez velkých 
oficialit začaly v místní sokolovně scházet 
rodiny s dětmi. Od září 2009 pak plynulým 
přechodem většiny dětí do prvních tříd ZŠ 
vznikl pod hlavičkou TJ Jiskra Heřmanův 
Městec skutečně nový oddíl basketbalu 
mládeže. Od dřívějších týmů se lišil zejména 
velkým počtem děvčat, která v žákovských 
kategoriích mohou nastupovat i do soutěž‑
ních utkáních společně s chlapci.

První přátelské utkání jsme sehráli 19. břez‑
na 2011 s pardubickou ŠSB, kdy poprvé na 
městeckou palubovku před nevídanou ku‑
lisou 90 diváků vyběhlo do prvního ostrého 
mače smíšené 16členné družstvo složené 
z vyspělejších hráčů a hráček a k odvetě pak 
druhý 21hlavý tým začátečníků. Na podzim 
2011 naše smíšené družstvo vstoupilo do 
Východočeského přeboru kategorie U11. 
V základní skupině postupně narazilo při 
víkendových dvouutkáních, hrajících se 
pouze s malou pauzou v jeden den, na 
většinou klukovské týmy Spartak Rychnov 
nad Kněžnou, BK Pardubice, SŠB Pardubice, 
BK Havlíčkův Brod a ryze dívčí Sokol Hradec 
Králové B. Kapitánka Katka Neumanová, 
Kuba Víšek, Tomáš Fidler, Honza Šindelář, 

Eliška Nepovímová, Kuba Abrahám, David 
Dvořák, Filda Minařík, Vojta Bartoníček, Hon‑
za Kachlík, Bety Sykáčková, Adéla Pražáková, 
Maruška Fojtíková, Andrej Ledvina či Valča 
Víšková – to byla jména našich nejčastěji 

nastupujících hráčů.

Přebor, obsazený 18 
účastníky jsme končili na 
domácí palubovce, ne‑
boť generalita východo‑
české basketbalové ob‑
lasti svěřila pořadatelství 
závěrečných zápasů o 13. 
až 15. místo mezi týmy 
Nové Paky, SŠB Pardubic 
a Heřmanova Městce, 
právě k nám. Oba soupe‑
ře jsme dokázali přehrát, 
i když se na městecké 
soupisce objevovala další 
nová jména: Vojta Černý, 
Patrik Chaloupka, Dan Ji‑
rousek, Světík Gjorgjevik, 

Vojta a Tomáš Kachlíkovi, sourozenci Kuče‑
rovi, sourozenci Kührovi, Amálka Výborná či 
dívčí kvarteto Čapská, Kyprá, Hromádková 
a Koukolová.

Nejen za konečné 13. místo, ale i za pove‑
denou první sezónu si naši malí basketba‑
listé jednoznačně zasloužili „standing ova‑
tion“ – potlesk vestoje, který jim vrchovatě 
dopřáli někdy až k slzám dojatí rodiče. Hráli 
jsme prostě s nadšením a potvrdili jsme si, 
že v nejsilnější sestavě dokážeme konku‑
rovat i starším a zkušenějším celkům. A že 
naše hráčská lavička ztrácející 2–3 roky na 
dorazový ročník je doutnající náloží, jež 
musí výbuchem oslnit až v příštích roční‑
cích oblastního přeboru. Na lopatky nás 
nepoložila kritika z hlediště ani jasně pro‑
hrané zápasy s mistrem ČR BK Pardubice, 
při nichž jen opravdové sebezapření za‑
bránilo trenérům Mírovi Kučerovi, Pepovi 
Fidlerovi, Martinu Černému a Honzovi Sy‑
káčkovi bezmocně tlouct hlavou do žebřin 
tělocvičny. Nepoložily nás ani herní zmatky 
v utkáních, kdy změnu k lepšímu nepřiná‑
šely ani čím dál častěji v sloup obrácené 
oči dalšího trénujícího Marka Výborného, 
snad hledajícího basketbalovou pomoc 
v jiných dimenzích.

Do družstva se vrátil David Koreček 
a naopak úspěšnou kariéru ukončil 
Honza Sykáček. V posledním dese‑
tiletí se družstvo mužů pohybova‑
lo v čele KS. Pro náš malý oddíl se 
jedná o tradiční soutěž, která zcela 
odpovídá výkonnosti týmu a spor‑
tovním ambicím oddílu. Umístění 
družstva mužů se pohybovalo až 
do roku 2013 v druhé polovině ta‑
bulky, poslední sezóny však bojuje‑
me o medaile, když naším nejlep‑
ším umístěním byla loňská 2. příčka.

Na trenérském postu se v uplynu‑
lém období postupně vystřídali 
hrající trenéři: Martin Černý, Jan 
Sykáček, Miroslav Kučera, Vlastimil 
Holas. V aktuální sezóně 2017/18 družstvo 
vede z pozice trenéra Jan Zikmunda st. Ne‑
odmyslitelnou součástí družstva byl dopo‑
sud i pan Zdeněk Kramář, který posledních 
25 let bez jediné absence působil v roli za‑
pisovatele u stolku časoměřičů. Protože se 
ne vždy daří dospělý tým oddílu doplňo‑
vat vlastními odchovanci, družstvo je prů‑
běžně doplňováno hráči z klubů okolních 
měst (Pardubice, Chrudim, Čáslav) formou 
přestupů, případně hostování.

Z mladých odchovanců nové generace na‑
stupuje za náš tým Jakub Víšek (ročník 2000), 
několik dalších kadetů a žáků momentálně 
rozvíjí své basketbalové schopnosti v kate‑
goriích U17, U15 a U14 za družstva BK Par‑
dubice a TJ Sokol Chrudim. Doufáme, že 
většinu z nich už brzy uvidíme v heřmano‑
městeckém dresu družstva mužů. Druhým 
dospělým družstvem oddílu je v současné 
době „stará garda“ – tým složený z bývalých 
aktivních hráčů oddílu, který se již mnoho 
let pravidelně schází 1x týdně k pohodové‑
mu „basketbálku“.

Největší radost nám v posledních 8 letech 
udělaly týmy mládeže postavené od začát‑
ku na výborné rodičovské partě a více než 
stovce městeckých dětí, jež prošly postup‑

SERIÁL – DÍL 5.: Historie heřmanoměsteckého basketbalu

2007–2018V poslední desetiletce činnosti basketbalového oddílu 
družstvo mužů pravidelně nastupuje proti soupeřům ve 
Východočeském přeboru. V červnu roku 2007 oslavil dlou-
holetý trenér Václav Štěňha „60“ a rozloučil se se svými svě-
řenci. V roce 2008 začal trénovat družstvo mužů, které hrá-

lo krajskou soutěž, Vlastimil Holas. Od tohoto roku hrají muži tuto soutěž 
pravidelně. V družstvu se vystřídala řada hráčů, aby se kádr v současné 
době stabilizoval.



strana 23 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Do druhé soutěžní sezóny 
2012/2013 jsme nastoupi‑
li opět v kategorii U11 do 
Východočeského přeboru 
bez větších změn na lavič‑
ce i před ní. Los nám přiřkl 
do základní skupiny týmy 
BK Pardubice, BVK Holice, 
SŠB Pardubice, Jiskru Lito‑
myšl, TJ Svitavy a BK Ústí 
nad Orlicí. Vylosování to 
nebylo vůbec lehké, neboť 
týmy BK Pardubic a Holic 
patří k nejlepším v republi‑
ce, a tak dílčí 5. místo po zá‑
kladní části nás posouvá do 
konečného turnaje 4 týmů 
o celkové 9. až 12. místo 
z celkem 14 účastníků VČO.

Po dlouhých diplomatických jednáních 
a dohadech, způsobených tu obsazenou 
halou, ondy zaneprázdněním hráčů či tre‑
nérů, připadlo pořadatelství závěrečného 
víkendového dvoukolového turnaje o 9. až 
12. místo oblastního přeboru prvoligovým 
městům Trutnovu a následně Svitavám. Di‑
plomatický lobbing za naši sportovní halu 
vyšel bohužel letos naprázdno, a tak se 
naši minibasketbalisté vypravili v podmra‑
čeném sobotním dopoledni na samé úpa‑
tí Krkonoš, do královského věnného měs‑
ta, kde nás již netrpělivě očekávali ostatní 
účastníci turnaje – domácí, tým Josefova 
a Svitav. Nemá cenu rozebírat statistiky, 
vždyť o ně v žákovských kategoriích pře‑
ce nejde. Atmosféru turnaje snad nejlépe 
přiblíží autentický komentář rozhodujícího 
zápasu o 9. místo.

Ani v sezóně 2012/2013 nás nadšení ne‑
opouštělo a hráčů neubývá. Ba naopak. 
8. června 2013 jsme zapsali do historie bas‑
ketbalu v Heřmanově Městci obnovenou 
kapitolu, když do přátelského utkání s BK 
Ústí nad Orlicí nastoupila výhradně dívčí se‑
stava: Pražáková, Nepovímová, Tykvanová, 
Hromádková, Merunková, Dvořáková, Holu‑
bová, Kyprá, Výborná, Sykáčková, Kutřínová, 
Steklá, Kučerová, Stará, Čapská a Kachlíková. 
Svá první přátelská utkání sehráli i nejmlad‑
ší hráči U9, z nichž o přestupu do vyšší ka‑
tegorie asi nejvíce usilovali Vojta Koreček, 
Venda Kachlík a Jáchym Kučera.

Vydařené byly i oslavy 65. výročí založení od‑
dílu, když v sobotu 18. května 2013 proběhlo 
setkání bývalých hráčů, funkcionářů a členů 
k příležitosti založení oddílu basketbalu 
v Heřmanově Městci. V příjemné atmosféře 
sobotního odpoledne i večera se setkalo 

více než 100 účastníků oslav – aktivní hráči 
turnaje generací, starší generace zakladate‑
lů oddílu, nastupující generace minižáků se 
svými rodiči a ostatní příchozí diváci.

Další ročník 2013/2014 rozdělil naše mini‑
basketbalisty na dva týmy – chlapecký, na‑
stupující do přeboru VČO opět v žákovské 
kategorii mix U11, a ryze dívčí U11. Děvčata 
měla za soupeřky celky BK Ústí nad Orlicí, KB 
Studánka Pardubice a BSK Jičín, tedy týmy 
s dlouholetou zkušeností s dívčím basket‑
balem, a proto konečné 4. místo bylo oče‑
kávané. Mezi nové hráčky se nově zařadila 
Domča Merunková, Natálka Steklá, Martina 
Tykvanová, Rozálka Dvořáková, Katrin Kva‑
pilová, Káťa Malinovská, Natálka Žídková, 
Nikča Kotašková, Viktorka Zrůstová a Klárka 
Holubová. Rozrůstala se i chlapecká lavička, 
když hrát začal i Jarda Krádl, Honza Rosický, 
Mirek Svoboda a Tomáš Ledabyl. V základní 
skupině přeboru kluci zaostali jen za mis‑
trovskými Holicemi a Pardubicemi, ostatní 
týmy oblasti již porážíme a jen těsně nám 
uniká možnost zahrát si o medaile. 5. místo 
je opět zlepšením, na nejlepší týmy to ale 
stále nestačí.

Ročník 2014/2015 je nejúspěšnějším ob‑
dobím našeho minibasketbalového týmu. 
Děvčata nastupují společně s nejmladšími 
odchovanci v kategorii U11 mix VČO. Mezi 
19 týmy vybojovali konečnou 7. příčku, když 
nejvíce zatížili bodová konta soupeřů David 
Dvořák, řadící se mezi deset nejlepších střel‑
ců v oblasti, Valča Víšková a Bety Sykáčková. 
Starší kluci se posunuli do kategorie U12 
a v základní části VČO nepoznali hořkost 
porážky. S novicemi Michalem Dziakem 
a Anežkou Pejchovou vyhráli vše a porážku 
poznali až ve finále při boji o titul mistra VČ 

oblasti. Velkou roli v tom sehrává i skuteč‑
nost, že Honza Šindelář a po něm i Tomáš 
Fidler začali trénovat v týmu BK Pardubice. 
Nové zkušenosti přidal i Vojta Černý, střídavě 
hrající v Hradci Králové a jejich individuální 
schopnosti tak výrazně pomohly týmu.

Po 4letém přípravném cyklu jsme se dostali 
mezi elitu. Kdo zůstal za námi? Tak to máte: 
SŠB Pardubice, Hořice, Brod, Jičín, Trutnov, 
Litomyšl, Ústí, Sokol Hradec, Studánka Par‑
dubice, Sokol Pražské Předměstí, Svitavy, 
Jaroměř, Sokol „B“ Hradec. Buďme pyšní na 
náš amatérský tým z nejmenšího města, 
hrající OP.

V poslední odehrané sezóně 2017/2018 fun‑
govalo mládežnické družstvo formou bas‑
ketbalového kroužku, pouze s tréninkovou 
činností. Hráči „dorostli“ do kategorií U14 
a U15, ve kterých se už smíšené soutěže 
chlapců a dívek nehrají. I přes tento fakt 
mnoho našich odchovanců nadále pokra‑
čuje v soutěžní činnosti v okolních klubech, 
kde úspěšně nastupují v extraligových a li‑
gových soutěžích svých kategorií.

V BK Pardubice hrají Tomáš Fidler a Jan 
Šindelář, za Sokol Chrudim nastupují Jakub 
Abraham s Davidem Dvořákem a Vojta 
Černý nosí dres královehradeckých Sokolů. 
V pardubickém dívčím klubu BK Studánka 
hrají Julie Kučerová, Beáta Sykáčková a Ni‑
kola Kotašková. Kateřina Neumannová zase 
startuje za druhý dívčí klub v Pardubicích – 
SŠB. O tom, že se naši odchovanci v celo‑
republikové konkurenci rozhodně neztratí, 
svědčí několik medailí z MČR příslušných 
kategorií, účasti v oblastních výběrech a na 
letních olympijských hrách dětí a mládeže.

Josef Fidler



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 24

Jak se město vypořádá s nedostatečnou kapacitou 
mateřských škol?

Odpověď na dotaz
Souhlasím, že pro tyto případy jsou teď 
pravděpodobně jedinou cestou dětské 
skupiny. Odborná veřejnost se shoduje na 
tom, že dětské skupiny by měly být pro děti 
do tří let a naopak mateřské školy od tří let. 
Zřízení dětských skupin vyžaduje určitý čas, 
plánované finance, a především odpovída‑
jící prostory. Dětské skupiny nebyly do této 
chvíle dostatečně financovány z národních 
zdrojů. O možnostech zřízení dětských sku‑
pin budu informovat Radu města, kde bu‑
deme hledat řešení. Je ale logické, že nelze 
očekávat otevření na školní rok 2018/2019.

2. Město řeší situaci plánovanou rekonstruk‑
cí bývalé budovy MěÚ, která bude sloužit 
školským zařízením a po určitých provoz‑
ních úpravách se také rozšíří kapacita MŠ.  
V budově MŠ Jiráskova jsou nyní umístěny  
4 třídy ZŠ. Jak už bylo řečeno, i v tomto roce 
se podařilo umístit všechny děti 3leté a star‑
ší do MŠ a dá se předpokládat, že tomu 
bude i v dalších letech.

3. Vedení MŠ a město využívá průběžně 
různé dotace např. na zateplení budov, vý‑
měnu oken, vybavení hřišť, hrací prvky aj. 
V tomto roce se má například realizovat 
náročná rekonstrukce propojovací chodby 
v MŠ Jiráskova.

Vážení rodiče, děkujeme za váš dotaz, na 
který si dovoluji jménem zřizovatele mateř‑
ských školek v našem městě podat odpo‑
věď a pokusím se vysvětlit stav věci.

1. Většina rodičů začne dříve či později ře‑
šit dilema, kam po rodičovské dovolené 
umístit dítě. Ideální řešení nabízí klasická 
mateřská škola, která plní funkci výchovně 
vzdělávací, a je tedy určena pro děti 3leté 
a starší. V tuto chvíli mohu konstatovat, 
že všechny tříleté a starší děti s místem 
trvalého pobytu v Heřmanově Městci 
byly přijaty do MŠ. Pokrýt individuální 
potřeby a prostor pro jednotlivé mladší děti 
v početné skupině není možné. Vzhledem 
k tomu, že přijímání dětí mladších není ze 
zákona povinné, přijímáme tyto děti pou‑
ze v případech doplnění kapacity. Odpo‑
vězme si upřímně na otázku. Dokážeme 
posoudit, zda je například dvouapůlleté dítě 
natolik sociálně a sebeobslužně zdatné, aby 
pobyt v MŠ zvládlo a trvale se nepoškodila 
jeho psychika? Přikláním se k názoru od‑
borníků, že dvouleté dítě patří do náruče 
mámy a ne do výchovně vzdělávacího za‑
řízení. Zároveň lze pochopit případy, když 
dítě dosáhne tří let krátce po 31. srpnu a ma‑
minka potřebuje nutně nastoupit do práce. 

V MŠ Jonášova bylo nepřijato 40 dětí z 59 
žádostí, v MŠ Jiráskova bylo nepřijato 39 
dětí ze 73 žádostí. Odmítnuty byly všech‑
ny děti, které ke konci srpna 2018 nedosáh‑
nou věku tří let (tedy i ty, kterým budou tři 
roky např. v září, říjnu…). Vedení Heřmanova 
Městce obdrželo dopis podepsaný zhruba 
40 rodiči s dotazy, jak k této situaci přistou‑
pí. Zde uvádíme vznesené dotazy a prosíme 
vrcholové představitele Heřmanova Městce 
touto cestou o vyjádření.

1. Jakým způsobem bude Město Heřmanův 
Městec řešit situaci aktuálně nepřijatých 
dětí – na školní rok 2018/2019. (Prosím záro‑

veň o vyjádření k možnosti otevření tzv. dět‑
ské skupiny, která by mohla přinést velmi 
rychlé řešení.)

2. Jakým způsobem bude Město Heřmanův 
Městec řešit situaci v dlouhodobém ho-
rizontu, tj. pro děti, kterým jsou nyní 2 roky, 
1 rok nebo ty, které se teprve narodí, a je‑
jichž rodiče budou potřebovat umístit děti 
do školky.

3. Které dotační tituly Město Heřmanův 
Městec čerpalo v posledních dvou le-
tech, např. pro výstavbu, vybavení či rekon‑
strukci mateřských škol.

Mnohé maminky, které letos hlásily své děti do mateřských škol v Heřmano‑
vě Městci, obdržely odmítavé vyjádření. Kapacita obou heřmanoměsteckých 
školek náporu dětí nestačí. K nepřijetí dětí docházelo každý rok, letos se však 
počet oproti letům předchozím přibližně zdvojnásobil.

4. Žádost o dotace bude také podána po 
dokončení probíhajících prací na projek‑
tové dokumentaci (jedna z hlavních pod‑
mínek pro podání dotace) na již zmíněnou 
přestavbu budovy bývalého MěÚ.

V čem je problém. Péče o děti mladší tří 
let byla dříve zajišťována v jeslích, kde je 
pochopitelně jiný režim, jehož cílem by 
mělo být spokojené, všestranně se rozvíje‑
jící dítě, které je ve třech letech připraveno 
pro vstup do MŠ. Je jasné, že děti mladší tří 
let potřebují jiné podmínky než děti starší 
a musí být pro ně vytvořeny speciální pod‑
mínky a paní ředitelky MŠ mají limity, které 
musí respektovat.

Až do března 2012 spadaly jesle jako zdra‑
votnická zařízení pod resort Ministerstva 
zdravotnictví a byly zřizovány okresními 
úřady a obcemi. Když vláda zrušila financo‑
vání jeslí a jesle jsou financovány z rozpočtů 
obcí, které na jejich provoz nedostávají žád‑
né příspěvky ze státního rozpočtu, města 
a obce většinou jesle zrušily. Provoz jeslí jako 
zdravotnických zařízení musel být ukončen 
do 31. 3. 2013.

Pro obce zřizující jesle jako své příspěvkové 
organizace se tím otevřela řada nevyřeše‑
ných otázek, např. jak a z čeho financovat 

4. Zda město aktuálně řeší nebo bude 
v nejbližší budoucnosti řešit využití do-
tačních titulů týkajících se mateřských škol, 
popř. kterých.

(Během října 2018 v rámci aktualizace har‑
monogramu Integrovaného regionálního 
operačního programu IROP bude možné 
žádat až o 90 % z celkových způsobilých 
výdajů na výstavbu či rekonstrukci MŠ. Pod‑
mínky dotačního programu budou známy 
v září 2018, proto je již nyní čas na přípravu 
projektových dokumentací.)

Děkujeme za vyjádření.

Za kolektiv rodičů Lenka Brychtová



strana 25 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

Dětská skupina jako alternativa ke klasické školce
Zájemce o provozování dětské skupiny 
máme (velmi aktivní je v této věci např. paní 
Klára Čechová, ředitelka dětské skupiny Zví‑
davý medvídek v Bylanech), nyní tedy zbý‑
vá dořešit praktické záležitosti.

Soudím, že dětská skupina by byla pro naše 
město velkým přínosem, protože i když se 
v budoucnu zvýší kapacita mateřských škol, 
vždy se bude hodit zařízení, kam lze umístit 
děti mladší tří let nebo i děti starší, kterým 
vyhovuje individuální přístup. Zařízení, ve 
kterém si mohou navíc rodiče přizpůsobit 
docházku svým potřebám.

Máte   ‑li reálné podněty, jak by šlo vzniku 
dětské skupiny v Heřmanově Městci po‑
moci (finance/prostory), prosím pište na 
e ‑mail leknin@mesto ‑hm.cz. Věřím, že 
i Město Heřmanův Městec tuto možnost 
pečlivě zváží.

Co je dětská skupina?

Dětská skupina představuje specifickou for‑
mu péče o děti ve věku od 12 měsíců do 
6 let. Rozsahem pokrývá jak období jeslí, tak 
mateřské školy. Přestože je způsob fungová‑
ní dětské skupiny s klasickou školkou velmi 
podobný, dětská skupina není svázána to‑
lika normami a směrnicemi jako mateřské 
školy a její založení je jednodušší a rychlejší. 
Navíc díky dotační podpoře je pro rodiče 
jen o něco dražší než klasická školka a vý‑
razně levnější než školka soukromá. Rodiče 
mohou uplatnit slevu na dani za každé dítě, 
které navštěvuje dětskou skupinu.

Služba nezajišťuje vzdělávání dítěte, ale je 
zaměřena na výchovu, rozvoj schopností, 
kulturních a hygienických návyků dítěte. 
Jde o velmi flexibilní formu péče o dítě, což 
je velká výhoda obzvláště z pohledu rodi‑

 
Je reálné ji zřídit i v našem městě?
V souvislosti s chybějícími kapacitami ma‑
teřských škol se často mluví o tzv. dětských 
skupinách. I v Heřmanově Městci by zřízení 
dětské skupiny bylo řešením pro rodiče, kte‑
ré mají děti mladší tří let. Navíc tato forma 
umožňuje kromě klasické denní docházky 
umísťovat děti např. jen na některé dny 
v týdnu nebo pouze na určitou část dne. 
Dobrou zprávou je, že pokud by se sehnaly 
finance a prostory, dětská skupina by mohla 
vzniknout velmi rychle – i v horizontu ně‑
kolika málo měsíců a mohla by řešit situaci 
rodičů, jejichž děti se letos nedostaly do 
místních školek.

To vše zní moc hezky, ale při bližším zjišťová‑
ní narážíme na několik problémů. Jsou jimi 
již zmíněné finance na zřízení a druhým je 
nalezení vhodných prostor.

Co se týče financí, mohou přijít z dotací, 
z městských nebo soukromých zdrojů. Mi‑
nisterstvo práce a sociálních věcí již nebude 
vypisovat dotace na vybudování nové dět‑
ské skupiny. Místní akční skupina (MAS) stále 
ještě může vypsat dotační titul a na základě 
posledních jednání pro to udělá maximum. 
Reálně však bude možné vyhlásit výzvu v 
červnu až srpnu 2019. Pro rychlé řešení tedy 
zřejmě zbývají městské či soukromé zdroje…

Další věcí je nalezení vhodných prostor. 
Na zřízení skupiny o 12 dětech je zapotře‑
bí mít přízemní prostor o velikosti 100 m2 
s parkovištěm, dvěma vchody, zahradou 
nebo dětským hřištěm v okolí a dostatečně 
vzdálený od hlavní silnice. Prostor by prošel 
přestavbou dle hygienických požadavků na 
prostory a provoz dětské skupiny.

NAŠEL BY SE V HEŘMANOVĚ MĚSTCI 
TAKOVÝ PROSTOR? MĚSTSKÝ NEBO 
SOUKROMÝ?

čů, kteří svého potomka mohou do dětské 
skupiny umísťovat jak denně, tak pouze na 
konkrétní dny v týdnu.

V dětské skupině může být maximálně 24 
dětí, většinou se ale jedná o menší skupiny 
do 12 dětí. Dle velikosti skupiny je pak určen 
počet pečujících osob, obvykle na každých 
šest dětí připadá jedna pečující osoba. Ty 
mají většinou pedagogické, zdravotnické 
či sociální vzdělání nebo profesní kvalifikaci 
chůvy. Zajišťuje se tak individuální přístup 
k dětem i k specifickým potřebám každého 
z nich. Péče probíhá na základě předem 
stanoveného plánu výchovy a péče, který 
zaručuje co možná nejvyšší kvalitu posky‑
tované služby. Vše závisí na dohodě mezi 
rodičem a poskytovatelem.

• První dětské skupiny začaly vznikat po 
roce 2014, kdy byl schválen zákon o dět‑
ské skupině č. 247/2014.

• Věcně dětské skupiny spadají pod Mini‑
sterstvo práce a sociálních věcí, zatímco 
lesní a mateřské školy spadají pod Minis‑
terstvo školství, mládeže a tělovýchovy.

• Zřizovatelem mohou být firmy, úřady, 
radnice, vysoké školy, neziskové orga‑
nizace nebo spolky. Náklady spojené 
s provozem dětské skupiny jsou daňově 
uznatelné.

• Pro představu o počtech: nejvíce je ma‑
teřských škol – přes 5 000, dětských sku‑
pin je zhruba 300 a nejméně je lesních 
školek – cca 120.

Lenka Brychtová

(zdroj: www.mpsv.cz, www.detske ‑skupiny.
cz, www.dsmpsv.cz, Wikipedie, konkrétní 
informace o místní situaci poskytla paní 

Klára Čechová)

provoz, jak a z čeho odměňovat zaměstnance jeslí, jelikož jsou financovány z rozpočtů 
obcí, které na jejich provoz nedostávají žádné příspěvky ze státního rozpočtu. Obecně je 
možno říci, že v porovnání s mateřskými školami se jedná o podstatně nákladnější službu.

Doposud bylo bez výrazné podpory státu nereálné, po likvidaci těchto zařízení, opět vy‑
budovat síť jeslí. Od 1. ledna 2019 má vyjít v platnost pozměňovací návrh vlády, který má 
zlepšit podmínky, aby si v garanci míst od roku 2020 podaly ruce mateřské školy a dětské 
skupiny pro děti mladší tří let. Tím se nezatíží školky nad únosnou míru, ale splní se zároveň 
společenská objednávka. Mateřské školy jsou nedostatečně financovány a budeme věřit, 
že od 1. ledna 2019 se na základě nového systému financování škol situace zlepší.

Otakar Volejník, místostarosta města



LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 26

50 mil železnohorských
Je možné se dohadovat, které české hory jsou nejkrásnější, nejvyšší nebo nejdrsnější, ale pro Městečáka bu-
dou vždy mít zvláštní kouzlo Železné hory. Možná se jedná o jedny z nejmenších hor v Čechách jak rozlohou, 
tak výškou, ale to neznamená, že tu není co objevovat a obdivovat. Naopak se dá říct, že vše je zde mnohem 
více pestré a pěkně na dosah. Z Heřmanova Městce můžete každý víkend podniknout nějaký pěkný výlet za 
zajímavým cílem – ať už na přehradu, do skal, na jeden z mnoha hradů nebo třeba na rozhlednu. Nebo to 
můžete všechno oběhnout za jeden den…

V sobotu 2. června se o to v rámci nového 
ultraběhu – 50 mil železnohorských poku‑
silo několik závodníků pod záštitou Běžec‑
kého klubu Heřmanův Městec. Spolu s nimi 
si trasu projeli i cyklisté v rámci veřejného 
tréninku oddílu Rudý leknín.

Jak výše naznačeno, o skvělé přírodní ku‑
lisy závodu bylo postaráno a když Želez‑
né hory zalilo sluníčko a modrou oblohu 
ozdobily bílé mráčky, srdce ultraběžců na 
startu zaplesala. Už z mapových podkladů 
bylo zřejmé, že trasa byla pečlivě plánována 
a rozvržena opravdovým znalcem regionu. 
Základní osou a motivem běhu byly želez‑
nohorské hrady, tvrze a opida. Ty byly po‑
spojovány téměř osmdesátikilometrovým 
okruhem začínajícím na východ od Heřma‑
nova Městce, pokračujícím podél hřebene 
na jihozápad, podél Seče do západního 
cípu s pomyslným vrcholem na Krásném 
a poté se vracejícím přes Strádovské peklo 
zpět do Městce. Pro účastníky to zname‑
nalo mimo jiné nastoupat 1 800 výškových 
metrů, včetně 173 schodů z Hedvikovského 
údolí.

Na startu u tvrziště Mrdice (kontrola č. 1) 
se sešla poměrně konzistentní skupina 
běžců s dosti podobným přístupem k zá‑
vodu – užít si celodenní běh a držet nohy 
v pohodě. Ze začátku tedy se celá skupina 
držela dost pohromadě, kromě běžeckých 
štafet, které samozřejmě měly jiné strate‑
gie a nejmladšího běžce Martina Štěpán‑
ka, který v mladické nerozvážnosti jejich 
tempo následoval. Mimo soutěž vybíhal 
také Pavel Novák, který ovšem plánovaně 

plnění, čehož bylo záhodno využít – teploty 
stoupaly k třicítkám. Kontrola byla u vstupní 
brány, a tak přibyly další nastoupané a se‑
stoupané metry. V sestupu se pokračovalo 
okolo Žižkova dubu do Třemošnice a do 
Hedvičina údolí. Ovšem hned na začátku se 
tato malebná roklina opouštěla strmě vzhů‑
ru na hřeben Kaňkových hor. Místní zde pro 
snažší výstup vybudovali kamenné schody, 
což dalo běžcům možnost zkontrolovat stav 
lýtek hned poté, co odcvakli kontrolu číslo 6.

Kaňkovy hory jsou jeden z nejhezčích útva‑
rů celého pohoří. Monumentální ostrý hře‑
ben porostlý bukovým lesem skýtá krásné 
pohledy jak na něj, tak z něho. Trasa běhu 
vede pěšinkou na vrcholu hřbetu a připadá‑
te si, jako když běžíte po obří střeše. Jelikož 
ultraběžci do kopce většinou chodí, patří 
mezi klíčové partie seběhy. Tento z hřebene 
přes sedlo Kubíkových dubů (kontrola č. 7) 
už prověřil, kdo má jak odolné nohy. Násle‑
dovala sekce spíše rovinná Počátským údo‑
lím, které je světem samo pro sebe uzavře‑
ným mezi Kaňkovy hory a Sečský vrch. Zde 
byla první občerstvovací stanice spočívající 
v bedničce s banány, sušenkami, závinem, 
okurkou, solí a vodou. Horko gradovalo, 
energie ubývala, a tak jakýkoli přísun vody 
a jídla pomohl.

Následoval dlouhý výstup k Seči, kde si bylo 
možno zkontrolovat, jak daleko za vámi jsou 
další závodníci. Nicméně v této fázi to nevy‑
padalo, že by došlo ke změně pořadí. Martin 
zaostával zjevně víc než jednu louku a Petr 
s Tomášem se odpoutali od Pavla s Vítem 
a Karlem. Pole uzavírala rodina Jelínkova 
s dvanáctiletým ultraběžcem, který absol‑
voval čtvrtinu trati.

Poté se probíhalo po promenádě okolo 
Sečské přehrady. Zde asi spoustu rekreantů 
slunících se u chladivé vody při pohledu na 
běžce napadlo „proč jsem si taky místo vá‑
lení u vody nezaběhl osmdesát kilometrů“. 
No ale, jak se říká, „pozdě bycha honit“. Za 
hrází přehrady se začalo stoupat k Ohebu. 
Hrad je to opravdu obrovský i v současném 
pobořeném stavu. Kontrola byla až na zad‑

končil v Seči. Druhá kontrola se proštípá‑
vala na tvrzi ve Svojšicích a tady už došlo 
k rozvolnění pole – v podstatě rozdělení na 
dvojice/trojice, neboť nikomu se nechtělo 
trávit deset a více hodin o samotě.

Dopředu šli místní běžci a spoluorganizá‑
toři Pavel Lopour a Jeník Plavec, využívajíce 
výhody znalosti trati. Další dvě skupiny To‑
máš Bělohlávek s Petrem Plavcem a Pavel 
Lisý s Vítem Mrkvičkou a Karlem Holubem 
sice rozhodně nejsou v regionu cizí, ale 
přeci jen museli občas na křižovatce ověřit, 
kudy se trasa ubírá. Hojně sice následovala 
turistické značky, ale také neznámé polní 
a lesní cesty a závodníci tak opět nahlédli 
do netušených zákoutí svého oblíbeného 
kraje. To beze zbytku platilo u třetí kontro‑
ly – hradiště Stoupec. Většině lidí naprosto 
neznámý objekt ležící jen kousek od silnice 
i turistických cest. Cesta k němu vede jen 
mechovou pěšinkou (nyní naznačenou fá‑
borky) a z tvrziště zbyl pouze kopeček upro‑
střed kruhového příkopu. I přesto, či právě 
proto, působí místo docela tajemně a kolují 
pověsti, že organizátoři tu zabloudili třikrát – 
když hledali místo poprvé, když značili trať 
a při závodě samotném. Kleštičky byly na 
pařezu uprostřed – procvaknout kontrolní 
kartičku a přes paseku vzhůru do hor!

Pohodlná cesta navedla pozvolným stou‑
páním závodníky až na hlavní hřeben Že‑
lezných hor k vysílači Krkaňka (kontrola 
č. 4), který bohužel od následující kontroly 
– hradu Lichnice dělí hluboká Lovětínská 
rokle. To znamenalo pěkně zpátky dolů 
k Lovětínu a nahoru ku hradu. Tato kombi‑
nace trošku sebrala vítr z plachet Martinovi, 
který sice neběžel ve dvojici, ale zato měl vý‑
bornou podporu rodinného týmu. Zatímco 
nabíral dech, Jeník a Pája šli do čela závodu. 
Nicméně Martin osvěžen je brzy následo‑
val a další desítky kilometrů pronásledoval. 
Zároveň okolo oscilovala štafeta klubu Sráči, 
podle toho, který člen zrovna převzal kolík 
a v jaké byl kondici. Na druhou stranu roz‑
bíhač štafety „FF“ Filip Holík byl v kondici 
nadprůměrné a zmizel daleko vpředu. Na 
Lichnici organizátoři připravili vodu na do‑



strana 27 LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

www.hermanuv ‑mestec.cz

ním nádvoří, kam se muselo rozvalinami 
brány, když cestičku zavalil nedávno spad‑
lý strom, a zdivo, jež z brány vybořil. Zato 
u kontroly se závodníci mohli pokochat 
výhledem na přehradní jezero s ostrovem. 
Ale pravdou je, že zde již nikdo neplýtval 
příliš silami, maximálně malé selfíčko na 
Facebook a rychle (relativně) dál.

Okolo hotelu Jezerka na houpavou cestu 
nad pravým břehem a přes kořeny dolů 
k Pilce. Rozcestník Mladiny – kontrola č. 10 
– a zase nahoru na Přemilov. V podstatě nej‑
jižnější bod trasy, tudíž v podstatě začátek 
cesty domů. V cestě stojí již jen Krásné – kde 
je bohužel nejvyšší bod Železných hor (když 
započítáme vysílač – mimochodem kontro‑
la č. 11). Ale výstup je odměněn občerstvo‑
vací stanicí v hospodě a také vědomím, že 
to bude již jen z kopce. Naneštěstí již bylo 
řečeno, seběhy nejsou v ultraběhu tak jed‑
noduché, a tak pocity byly rozporuplné. 
Martinův tým, jenž vstřícně obsluhoval 
i další závodníky, pustil do éteru zprávu, že 

náskok vedoucí dvojice se zmenšuje. Také 
Tomáš s Petrem se v této fázi drželi takřka na 
dostřel čela závodu, což v ultraběhu jsou řá‑
dově kilometry a desítky minut. Zpomalení 
dvou závodníků v čele bylo dle pozdějších 
analýz způsobeno jednak uvadající kondicí 
Jeníkovou a zároveň tím, že seděli v hospo‑
dě a pili pivo. Poté však přišla on  ‑line zpráva 
o blížících se soupeřích, tudíž byl urychleně 
vyrovnán účet a nastoleno příslušné tempo. 
To mělo za následek, že Jeník se pomalu, 
ale jistě uvařil na mnohakilometrovém se‑
běhu přes rozhlednu Boika (kontrola č. 12) 
a opidum Hradiště (kontrola č. 13). Zde ještě 
mohli vedoucí běžci spoléhat na orientační 
problémy pronásledovatelů, protože trasa 
vedla do údolí dobrodružnou zkratkou 
začínající v zapadlém koutu opida. Nicmé‑

ně navigace dle GPS byla povolena, tudíž 
u dobře vybavených závodníků ke zdrže‑
ním nedocházelo. Ve strádovském údolí tak 
došlo, k čemu dojít muselo. Pavel se odtrhl 
od Jeníka, který musel předešlou sekci roz‑
dýchat na hradě Strádově u kontroly č. 13, 
kde ho již zastihl Martin.

Strádovské údolí je skrytým klenotem čes‑
ké přírody, dlouho zavřeným pro veřejnost 
v oboře. Skalnaté stěny a útvary na stra‑
nách údolí se dají srovnávat s Českým Švý‑
carskem. Řeka Chrudimka je zde nejhezčí 
z celého toku, valící se přes balvany, zastí‑
něná skálami a korunami starých stromů. 
Na závěr ke všemu skýtá pro závodníky 
zajímavé zpestření. Na druhou stranu řeky 
k Práčovu sice vede most, ale ten končí uza‑
vřenou branou elektrárny. Jediná možnost 
je slézt po technickém žebříku k patě mos‑
tu a následně vyšplhat srázem ke hřbitovu 
na silnici v Práčově. Oboje s rozklepanýma 
nohama po šedesátikilometrovém výkonu 
– kdo nezažil, žil nadarmo!

Co se týče vývoje závodu, bylo otázkou, jest‑
li Martin začíná finální stíhací jízdu a stáhne 
i Pavla, nebo Pavel odpočatý z Jeníkova 
tempa bude nyní stupňovat rychlost a první 
místo si ohlídá. Nakonec se potvrdila druhá 
varianta, když po zbytek závodu se již pořa‑
dí neměnilo. Přeci jen na posledních dvaceti 
kilometrech bojuje každý spíše sám se se‑
bou a lze jen kvitovat, že terén je zde přízni‑
vý, mírně svažený až do Městce. Pořád ma‑
lebnou přírodou přes kochánovické rybníky 
na hrad Rabštejnek (kontrola č. 14) s mož‑
ností občerstvení v poslední občerstvo‑ 
vačce v hospůdce Janovanka. Poslední ná‑
strahou na trase je tak kopec do Úherčic, ale 
za ním je to opravdu již jen z kopce. Pro po‑
slední průběžnou kontrolu se zaběhne na 
pověstmi opředené hradiště v Kostelci (nyní 

zde uprostřed valů stojí kostel) a následně 
se vbíhá zezadu přes park k městeckému 
zámku, kde je cíl. Pavel Lopour tak učinil 
v čase 9:13 za povzbuzování fanoušků včet‑
ně jeho rodinky. Martin Štěpánek dokončil 
v čase 9:52 a Jan Plavec dosáhl na čas 10:09.

Ve štafetách rozhodla o vítězství orientač‑
ní chyba člena štafety FF (Filip Holík, Šte‑
fan Kocián, Lukáš Pospíšil, Josef Tanchyna), 
jenž nedohledal správně cestu a kontrolu 
na Hradišti. Promrhal tak výrazný náskok na 
štafetu Sráčů (Jan Řehák, Luboš Řehák, Vít 
Řehák, Štěpán Pošík) a ti tak slavili triumf, 
jenž šokoval svět ultraběhu a zejména je sa‑
motné. Třetí štafeta pod názvem „Kolouch, 
Méďa a Laň honí Jelena“ ve složení Jaromír 
Jelínek, Josef Meduna, Hana Jelínková do‑
běhli v poklidu ve stanoveném limitu, aby 
stihli vyhlášení, přičemž Jaromír Jelínek ab‑
solvoval trať celou s dalšími členy štafety.

Cyklistická sekce probíhala v ještě pohodo‑
vějším duchu než běžecká část, neboť jak 
známo seběhy/sjezdy jsou na kole opravdu 
takřka bez námahy. V podstatě celé pole se 
sjelo v jednu velkou skupinu a ve výletním 
tempu všichni dokončili tak, aby stihli pojíst 
rizoto v cíli, občerstvit se U Slunce a dosta‑
vit se k vyhlášení výsledků. Byla vytvořena 
i cykloštafeta – Železná čtyřka, avšak i její 
tempo bylo velice pohodové s cílovým ča‑
sem pomalejším než u běžců. Pravdou ale 
je, že charakter a profil trati není pro cyklisty 
vůbec jednoduchý a tedy všem, kteří trať 
absolvovali, náleží velké uznání. Bohužel do‑
šlo i k pádu a odstoupení, ale doufáme, že 
následky nebyly vážné a již je vše v pořádku.

Souboj na čas tak na kole probíhal výhradně 
mezi Pavlem Pickem a Martinem Písařem, 
když prvně jmenovaný neudržel vyhroce‑
né tempo druhého a přibližně od poloviny 
závodu bylo rozhodnuto. Třetí místo bral 
s dalším odstupem Lukáš Pavlík.

Jak je vidět, závod poskytl všem zúčastně‑
ným skvělé zážitky a zábavu a nelze než na‑
pjatě očekávat, zda bude druhý ročník a čím 
účastníky překvapí. Poděkování náleží Měs‑
tu Heřmanův Městec za podporu činnosti 
klubu, Restauraci u Slunce a Domovu pro 
seniory za zázemí a OK Keramice za tvorbu 
stylových pohárů a medailí. Zároveň děku‑
jeme všem, kteří se podíleli na organizaci 
jakoukoli formou.

Za Běžecký klub Heřmanův Městec
Jan Plavec



LEKNÍN
Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

Periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj Města Heřmanův Městec vychází 12× ročně v počtu 2 600 výtisků, vychází
počátkem měsíce. Příspěvky neprocházejí jazykovou korekturou. Vydává Město Heřmanův Městec se sídlem nám. Míru 4, 538 03 
Heřmanův Městec, IČ: 00 27 00 41, evidenční číslo MK ČR E 21320. Adresa redakce: Zpravodaj Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heř-
manův Městec, nám. Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec, leknin@mesto -hm.cz, 469 625 147, www.hermanuv -mestec.cz. Redakční rada: 
Marek Výborný, Jan Řehák, Alena Stránská, Michaela Dyčková. Redakce: Otakar Volejník (šéfredaktor), Eva Bočková, Lenka Brychtová.
Gra�ka: Aneta Jelínek. Sběr podkladů: leknin@mesto -hm.cz nebo osobně v TIC. Tisk: HRG Litomyšl

LEKNÍN Zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka strana 28

Uzávěrka zpravodaje:
pondělí 23. 7. 2018 ve 12.00

!!! TENTOKRÁT NA KONOPÁČI !!! 
 

PŘEDPRODEJ V TIC HEŘMANŮV MĚSTEC 

VSTUPNÉ  120,- KČ 

REZERVACE NA: divadlozemlejna@seznam.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Speciální základní škola – SPECIÁLNÍ OKÉNKO

Největší úspěch a zájem však vzbudil projekt 
„Mravenci“. Na úvod jsme navštívili výstavu 
s ekologickou tematikou o práci Ondřeje Se‑
kory v Heřmanově Městci, kde žáci sledovali 
mimo jiné živočišné druhy i život mravenců 
ve formikáriu, dále toto téma s velkým za‑
ujetím zpracovávali i ve výtvarné podobě. 
Malovali život mravenců v mraveništi ve 
výtvarné výchově, v prvouce, přírodovědě 
a v přírodopisu sledovali život mravenců na 
PC. Na závěr všichni zhlédli poučnou divadel‑
ní hru „Cvrček a mravenci", kterou nastudova‑
li naši žáci v loňském školním roce. Můžete ji 
zhlédnout na stránkách naší školy.

V závěru školního roku připravili učitelé jed‑
notlivých tříd celodenní výlet s environmen‑
tální tematikou, s plněním úkolů týkajících se 
chování v přírodě, péče o zvěř, bezpečného 
táboření v lese, bezpečného rozdělávání 
ohně atd. Při té příležitosti žáci uspořádali 

sběr a úklid odpadků v městských parcích 
a v okolí školy a sami viděli, že ne všichni 
obyvatelé města se k životnímu prostředí 
chovají správně a kolik času a energie stojí 
úsilí napravit jejich chyby.

Všechny úkoly byly splněny s radostí a nad‑
šením. Podařilo se u žáků vzbudit poučení 
zábavným způsobem, přitom je vést k zod‑
povědnosti za své činy při pobytu v přírodě.

Na závěr chci popřát všem žákům krásné 
pohodové prázdniny, mnoho nových zážit‑
ků a dobrodružství a také šťastný návrat do 
školních lavic opět v září.

Eva Dvořáková, ředitelka ZŠS

www.ifas.cz

Festivalový koncert se koná za �nanční podpory Města 
Heřmanův Městec

K O N C E R T  S E  P O Ř Á D Á  V  R Á M C I  2 5 .  B I E N Á L E  M E Z I N Á R O D N Í H O  F E S T I V A L U  A K A D E M I C K Ý C H  S B O R Ů  I F A S  
K O N A N É H O  V E  D N E C H  4 .  -  9 .  7 .  2 0 1 8 ,  U N I V E R Z I T A  P A R D U B I C E ,  P O L A B I N Y  -  A U L A  A R N O Š T A  Z  P A R D U B I C

„KUŽELKY” DÍVČÍ KOMORNÍ SBOR PF UNIVERZITY
J. E. PURKYNĚ, ÚSTÍ NAD LABEM

ČESKÁ REPUBLIKA
„NONA” KOMORNÍ SBOR PF UNIVERZITY 
J. E. PURKYNĚ, ÚSTÍ NAD LABEM
ČESKÁ REPUBLIKA 

STUDENTSKÝ KOMORNÍ SBOR „LAUDA”
PETROHRAD, RUSKO

„VADIM SEREBROVSKIJ” SBOR URALSKÉ STÁTNÍ 
UNIVERZITY B. N. JELCINA
JEKATĚRINBURG, RUSKO

K O N C E R T  S E  P O Ř Á D Á  V  R Á M C I  2 5 .  B I E N Á L E  M E Z I N Á R O D N Í H O  F E S T I V A L U  A K A D E M I C K Ý C H  S B O R Ů  I F A S  
K O N A N É H O  V E  D N E C H  4 .  -  9 .  7 .  2 0 1 8 ,  U N I V E R Z I T A  P A R D U B I C E ,  P O L A B I N Y  -  A U L A  A R N O Š T A  Z  P A R D U B I C

Stejně jako vloni, tak i letos byl na naší škole pečlivě vypracován „Projekt environmentální výchovy.“ Skládal se z ně‑
kolika úkolů pro 1. i 2. stupeň naší školy a žáci na něm pracovali během prvního i druhého pololetí.

Žáci 1. stupně se svými učiteli a asistenty při‑
pravili projektový den na téma „Byliny jako 
součást našeho jídelníčku“. Vyseli semena 
řeřichy a pažitky, připravili a nabídli ochut‑
návku nealkoholických nápojů s mátou 
a meduňkou, s bezinkovým sirupem a s ci‑
trusovými plody.

Všichni žáci dostali možnost ušít si sáček 
s různými voňavými bylinkami (heřmánek, 
levandule). Velký úspěch však sklidila přípra‑
va a následující ochutnávka zdravých poma‑
zánek s čerstvými bylinkami ze zahrádky.

Žáci 2. stupně připravili a dále ostatním žá‑
kům prezentovali svůj projekt: „ Ekosystémy 
a vliv člověka na prostředí“. Použili v projektu 
všechny dostupné didaktické pomůcky ze 
školních kabinetů a prezentovali své práce 
i na PC.


